
Kupní smlouva 

 
uzavřená v souladu s ust. §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění   

 

 

 
 

 

kupující   Královéhradecký kraj 

 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245 

 

IČO   708 89 546 

 

DIČ   CZ 708 89 546 

 

zástupce   Petr Koleta, hejtman kraje 

 

bankovní spojení  Komerční banka a.s. 

 

číslo účtu  35-345650287/0100 

 

dále jako „kupující“ 

 

a 

 

prodávající    HONA INVESTMENT s.r.o.  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou C 53288 

 

se sídlem  č.p. 195, 768 61 Slavkov pod Hostýnem  

 

IČO   277 04 386 

 

DIČ   CZ27704386 

 

zástupce   Jaroslav Frgal, jednatel 

 

bankovní spojení  Komerční banka, a.s.   

 

číslo účtu  123-6365760237/0100 

 

dále jako „prodávající“ 

 

kupující a prodávající společně dále také jako „smluvní strany“ 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Dostavba budovy OKB a nástavba provozně technického objektu v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. – 

dodávka sedacího nábytku“ (dále také „veřejná zakázka“), zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále také „ZZVZ“).  

 

 

 

 

 

 



Článek 2 

  

                     
                 

                 
               

                 
                

                                 
                               

                            

Zmocněné osoby 

1. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních               Petr Koleta, hejtman kraje 

b) zástupci kupujícího ve věcech technických 

Ing. Václav Nýč, tel.: , e-mail: 

Ing. Jiří Strnad, tel.: , e-mail:  

Bc. Radim Křivanec, tel. , e-mail: 

c) zástupce uživatele objektu:                 Ing. Petr Kozák, e-mail:  

tel. 

2. Prodávající zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) zástupce prodávajícího ve věcech smluvních              Jaroslav Frgal, tel.  

e-mail:

b) zástupce prodávajícího ve věcech technických             Karel Portisch, tel. +

e-mail: 

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé smluvní 

straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny. 

4. Je-li zástupce kupujícího ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od osoby 

oprávněné jednat za kupujícího dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky k této smlouvě ani 

tuto smlouvu ukončit 

Článek 3 

Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná dne 16.5.2025 v rámci 

zadávacího řízení veřejné zakázky. 

2. Předmět smlouvy je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy jakožto nedílné 

součásti této smlouvy: 

Příloha č. 1  Projektová dokumentace zpracovaná obchodní společností PENTA 

PROJEKT s.r.o. (uložena mimo smlouvu) 

Příloha č. 2 Soupis dodávek a služeb – položkový rozpočet 

Příloha č. 3  Seznam vybavení po místnostech 

Příloha č. 4 Obecné požadované standardy 

Příloha č. 5 Řešení barevnosti vybavení 

Příloha č. 6 Technické a designové standardy vybraného nábytku 

Příloha č. 7 Závazný vzor akceptačního protokolu 

Příloha č. 8 Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění (uloženo mimo 

smlouvu) 

Příloha č. 9 Technická specifikace zboží 

Příloha č. 10 Vybraná vysvětlení zadávací dokumentace 

3. Prodávající prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy na základě 

jeho žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení, na základě jehož výsledku je 

uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky. 



4. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných 

oprávnění a povolení k realizaci předmětu kupní smlouvy a že disponuje vybavením, zkušenostmi a 

schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy.  

 

5. Prodávající dále prohlašuje, že realizaci dodávek a souvisejících služeb dle této smlouvy provede v 

souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení zadavatelem.  

 

6. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto 

smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a 

nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že zboží je tak možno dodat za jím 

nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku 7 této smlouvy. 

 

Článek 4 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu sedací nábytek do zdravotnického provozu budovy OKB 

v Oblastní nemocnici Trutnov a.s., dle položkového rozpočtu a technických parametrů specifikovaných 

v přílohách č. 2 – č. 6 této Smlouvy (dále také „dodávka vybavení“ či „zboží“), včetně dohodnutých 

záručních podmínek, a převést na kupujícího vlastnická práva k dodanému zboží, to vše v rozsahu a za 

podmínek stanovených touto smlouvou.  

 

Prodávající se dále zavazuje zajistit dopravu zboží, jeho montáž a instalaci na místo určení dle pokynů 

kupujícího.  

 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží v souladu s požadovanými standardy technologie specifikovanými 

v rámci zadávacích podmínek veřejné zakázky (Příloha č. 4) a dle požadavků na barevnost, které byly 

rovněž specifikovány v rámci zadávacích podmínek veřejné zakázky (Příloha č. 5). Zboží také musí 

dodržovat obecné technické požadavky na provedení, které byly rovněž stanoveny již v rámci zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku a jsou Přílohou č. 6 této smlouvy. Zboží také musí odpovídat platným normám 

účinným v ČR v době dodání.  

 

3. Předmět plnění dále zahrnuje: 

a. Zpracování harmonogramu realizace jednotlivých dodávek a prací s podrobným postupem realizace 

včetně plánu odzkoušení a zprovoznění všech dodávek, který bude projednán a dohodnut mezi 

Dodavatelem (tedy Prodávajícím) a Zadavatelem (tedy Kupujícím) do 2 týdnů od doručení výzvy 

k plnění; 

b. Zpracování kompletní technické a provozní dokumentace obsahující uživatelské příručky k dodávanému 

zboží včetně doporučení postupu údržby, příslušné atesty, certifikáty a prohlášení o shodě k dodanému 

zboží. Veškerá dokumentace bude vypracována a předána v písemné (ve 2 paré) jednou v elektronické 

podobě ve formátu PDF. 

c. Další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění neoddělitelně spojeny a 
plnění bez nich není možné.  

d. Povinnost opatřit na své náklady vhodným a účinným zajištěním (např. ochrannou fólií) všechny 

konstrukce a zařízení novostavby, které by mohly být při instalaci předmětu veřejné zakázky poškozeny 

nebo znečištěny, a toto bezprostředně po instalaci na vlastní náklady odstranit.    

e. Udržování pořádku v místě plnění a po skončení instalace a dodávky zboží (jehož dodávka je předmětem 

této veřejné zakázky) provedení úklidu místa plnění a uvedení do původního stavu.  

f. Odvoz veškerých obalů a balících materiálů, v nichž bylo zboží zabaleno, z místa dodání, a zajištění jejich 

ekologické likvidace v souladu s právními předpisy. Dodavatel jako prodávající zajistí na své náklady 

ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s jeho činností při vlastní dodávce a 

montáži, a je povinen provést veškerá opatření potřebná k zajištění minimalizace škodlivých vlivů na 

životní prostředí.  

g. S ohledem na možné odchylky při provádění stavebních prací v rámci předmětného projektu je před 

dodáním zboží dodavatel jako prodávající povinen provést zaměření prostoru tak, aby vybavení 

bylo možné v daném místě osadit dle projektové dokumentace. V případě zjištění kolizí je dodavatel 

jako prodávající na tuto skutečnost upozornit zadavatele jako kupujícího.  



                  

h. Veškerá potřebná koordinace a součinnost dodavatele (jako prodávajícího) s dalšími dodávkami, 

                 
                 

případně stavebními pracemi zadavatele v místě plnění dle požadavků pověřených osob na straně 

zadavatele (jako kupujícího) – zástupce TDS, zástupce generálního dodavatele hlavní stavby, uživatel aj. 

Článek 5 

Doba a místo plnění 

1. Místem plnění veřejné zakázky je areál Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 

01 Trutnov, pavilon OKB. 

2. Po podpisu této Smlouvy bude probíhat příprava dodávky interiéru (bude probíhat ve spolupráci s firmou 

provádějící stavební práce - konzultace a upřesňování případných napojovacích bodů a případných stavebních 

úprav); 

3. Zboží bude dodáno do 10 týdnů od doručení výzvy k plnění. V případě nesplnění požadovaného termínu je 

kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. Dodáním ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis předávacího 

protokolu. 

4. Kupující je oprávněn dobu plnění pozastavit, a to i bez udání důvodu (zejména z důvodu prodloužení realizace 

stavebních prací, z důvodu nevhodných technologických podmínek, jako je např. nadměrná vlhkost atd., 

odstranění vad zhotovitele stavebních prací atd.). Náklady spojené s pozastavením doby plnění nesou smluvní 

strany samostatně. 

5. Termín dodání zboží bude prodávajícím oznámen nejméně 5 pracovních dnů předem zástupci kupujícího a 

zároveň zástupci uživatele, kterými jsou Ing. Jiří Strnad, e-mail:  Bc. Radim Křivanec, 

a Ing. Petr Kozák, e-mail:

Článek 6 

Podmínky dodání 

1. Zboží je nové, nepoužité, plně funkční, bezvadné a jeho použití nepodléhá žádným právním omezením. 

2. Zboží po jednotlivých kusech bude zabaleno v obalech, na kterých bude uvedeno příslušné výrobní číslo 

včetně čárového kódu. 

3. Předání zboží bude prokázáno na základě dodacích listů, které budou obsahovat kontaktní údaje 

o prodávajícím, číslo smlouvy, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajícího, výrobní čísla, 

jsou-li relevantní, dobu záruky a soupis dodávaného zboží. 

4. Dva výtisky dodacího listu zůstanou kupujícímu při převzetí zboží. 

5. Převzetí se uskuteční za přítomnosti zástupce prodávajícího, uživatele a kupujícího a jím přizvaných osob. 

6. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu zboží v rozsahu požadované technické 

specifikace. V případě nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. Kupující v tomto případě 

není v prodlení s plněním. 

7. Po řádné montáži, instalaci dodávaného zboží dle pokynů kupujícího proběhne do 1 týdne akceptační řízení. 

Výsledkem akceptačního řízení mohou být následující stavy: 

Akceptováno bez výhrad 

V případě, že kupující v průběhu kontroly nenalezne v předaném plnění žádné vady ani nedodělky, uvede 

prodávající do protokolu, že kontrolované plnění bylo akceptováno bez výhrad a protokol potvrdí svým podpisem. 



 

Akceptováno s výhradami 

V případě, že budou v průběhu kontroly shledány vady plnění prodávajícího, dohodnou se smluvní strany na 

termínu, do kterého prodávající tyto vady a nedodělky odstraní. Kupující do protokolu uvede seznam vad nebo 

nedodělků s termíny jejich odstranění a obě strany protokol potvrdí svým podpisem. Po odstranění vad se kontrolní 

procedura opakuje. 

Neakceptováno 

V případě, že budou v průběhu kontroly nalezeny takové vady plnění, které by bránily v budoucím užití předmětu 

koupě, nebude plnění akceptováno. Smluvní strany se dohodnou na termínu nové kontroly, do které prodávající 

zajistí realizaci předmětu smlouvy v podobě, která budoucímu užití předmětu koupě bránit nebude. Do protokolu 

se uvede, že plnění akceptováno nebylo. Po odstranění vad a nedodělků vyzve kupující prodávajícího k provedení 

nové kontroly. 

8. O konání akceptačního řízení bude sepsán akceptační protokol. Podkladem řádné fakturace je pouze 

akceptační protokol, ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. Akceptační protokol 

bude obsahovat kontaktní údaje prodávajícího a kupujícího, název projektu, identifikaci dodacího listu, 

kterého se akceptační protokol týká, vyjádření kupujícího o akceptaci, datum akceptace a podpisy 

oprávněných osob kupujícího a prodávajícího. Jeden výtisk akceptačního protokolu obdrží prodávající a dva 

kupující. Přílohou akceptačního protokolu bude soupis dodávek. Jeden výtisk akceptačního protokolu obdrží 

prodávající a dva kupující. Vzor akceptačního protokolu je uveden v Příloze č. 7 této smlouvy.  

9. Poskytované plnění odpovídá všem požadavkům, vyplývajícím z platných právních předpisů či příslušných 

technických norem, platných pro Českou republiku, které se na plnění vztahují. 

10. Prodávající se zavazuje zajistit, že zboží nebude zatíženo výhradou vlastnického práva ve prospěch jakékoli 

třetí osoby. 

11. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy kupujícího, jakož i 

podmínky pro pohyb v místě dodání zboží, se kterými bude kupujícím předem seznámen. 

12. Prodávající se dále zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy povinnosti, k jejichž plnění se zavázal v rámci 

Čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky (také „čestné prohlášení“, 

„souhrnné prohlášení“), které prodávající kupujícímu předložil v rámci své nabídky ve veřejné zakázce, a 

které tvoří přílohu č. 8 (oddělenou) této smlouvy. Prodávající se tímto prohlášením zavázal, že zajistí po celou 

dobu plnění veřejné zakázky (tedy této smlouvy):  

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 

pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči 

všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky (tedy této smlouvy) podílejí; 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli, srovnatelných s podmínkami 

sjednanými v rámci této smlouvy, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; smluvní 

podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná s touto 

smlouvou; 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 

považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 

zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího ke konkrétnímu plnění.  

13. Kupující je oprávněn kdykoliv kontrolovat plnění povinností stanovených v rámci článku 2 odst. 3 této 

smlouvy, a povinností, k nimž se zavázal v rámci čestného prohlášení, které je přílohou č. 8 této smlouvy, a 

to i bez předchozího ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 

zavazuje se prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy kupujícího. 

Výzva dle předchozí věty může být učiněna i e-mailem na kontaktní osobu prodávajícího. 



Článek 7 

Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy (dále také „cena“, „kupní cena“), v podrobném členění 

uvedeném v položkovém rozpočtu, je-li to relevantní, činí:  

Celková cena v Kč bez DPH   738 900,-  

      (slovy: sedm set třicet osm tisíc devět set korun českých) 

DPH v Kč samostatně   155 169,-  

      (slovy: sto padesát pět tisíc sto šedesát devět korun českých) 

Celková cena v Kč včetně DPH  894 069,-  

      (slovy: osm set devadesát čtyři tisíce šedesát devět korun  

      českých) 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění dle této smlouvy včetně zaměření, dopravy do 

místa plnění, montáže, instalace dle pokynů kupujícího a umístění dle požadavků kupujícího. Cena je smluvní 

a pevná. Součástí celkové ceny je i částka potřebná k recyklaci zboží, která nebude na faktuře uvedena 

samostatně, pokud není v zákoně výslovně uveden požadavek tuto částku uvést.  

 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možno překročit pouze v případě, že v průběhu realizace 

dojde ke změnám sazeb DPH, nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu.  

Článek 8 

Platební podmínky 

1. Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňových dokladů (faktury). 

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy i jeho částí bez vad 

na základě řádného akceptačního protokolu (se závěrem „Akceptováno bez výhrad“) dle článku 6 odst. 7 této 

smlouvy, který bude přílohou faktury. V případě, že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu s tímto 

ustanovením, nezakládá kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupující fakturu vrátí zpět 

prodávajícímu. 

3. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

4. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího ve 

prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy. 

5. Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). Daňový doklad musí 

splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.   

6. Faktura bude vždy obsahovat alespoň: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího i kupujícího, 

b) IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího, 

c) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 



g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu, 

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku, 

i) číslo a název zakázky dle této smlouvy, 

j) soupis dodaného zboží vycházející z položkového rozpočtu, 

k) označení díla s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

l) razítko a podpis oprávněné osoby, 

m) konstantní a variabilní symbol, 

Přílohou faktury bude vždy akceptační protokol. 

7. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy dle předchozího odstavce, 

je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se zaplacením. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v  české 

měně. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost. 

8. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení kupujícímu.   

9. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze rozumně 

požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění.  

10. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem daně za 

nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty jím uváděné při 

smluvním styku s kupujícím, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců 

DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“).  

11. V případě, že se účet prodávajícího ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná se v případě 

vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve smyslu této smlouvy a 

kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu k vystavení nového řádného dokladu.  

12. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášení uvedeném v bodě 10. 

tohoto článku nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající potenciální riziko ručení kupujícího za 

prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti 

písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně 

kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího.  

13. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 

nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že prodávající 

bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či prodávající bude žádat splnění 

závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn nikoli však povinen využít institutu 

zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného 

shodného či obdobného nahrazujícího institutu obsaženého v budoucích změnách příslušného právního 

předpisu) a zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného 

plnění na příslušný depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto odstavce se považuje za 

řádné splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících plnění dle této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 



Článek 9 

                
                 

Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právními vadami. 

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání kupujícímu i když se 

vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v této 

smlouvě. 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat požadavkům 

kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků kupujícího či 

vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části a 

komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé 

vlastnosti. 

5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku v délce 60 měsíců, a to vždy ode dne 

podpisu akceptačního protokolu (bez výhrad). 

6. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu akceptačního protokolu kupujícím, o řádně poskytnutém plnění 

předmětu plnění bez závad. 

7. Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupující oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby. Uplatnění 

vad se považuje za učiněné v souladu s touto smlouvou i v případě, že bude učiněno přímo uživatelem. 

V takovém případě se má za to, že uživatel jedná v zastoupení kupujícího. 

8. Nahlášení vady musí být doručeno prodávajícímu buď elektronicky, případně telefonicky, a musí obsahovat 

všechny údaje v souladu s touto smlouvou. 

9. Požadavek na odstranění vady lze zadat buď na e-mailovou adresu: , nebo v pracovní době 

telefonicky na telefonním čísle tel. . Vada se považuje za nahlášenou buď okamžikem 

telefonického nahlášení, nebo obdržením emailového potvrzení o doručení na poštovní server prodávajícího, 

který musí tuto službu automaticky poskytovat. Požadavek na odstranění vady nahlášený po pracovní době se 

považuje za nahlášený v následující pracovní den v 8:00 hodin. 

10. Proces odstraňování vad v rámci záruční doby bude probíhat v těchto režimech: 

• Kategorie vady „vysoká“ nebo „havárie“: vady zabraňující provozu – zboží nebo jeho část není 

použitelné ve svých základních funkcích nebo se vyskytuje funkční závada znemožňující činnost celku, 

jehož je zboží součástí. Tento stav může ohrozit běžný provoz kupujícího nebo uživatele a nelze jej 

dočasně řešit organizačním opatřením. Nejpozději následující pracovní den zahájí prodávající práce na 

odstranění vady a zajistí odstranění vady ve lhůtě do 12 pracovních hodin od nahlášení vady, a to i 

způsobem dočasného provizorního řešení, umožňujícího provoz zboží. Vada bude odstraněna 

v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost kupujícího či uživatele. Jde-li o 

vadu způsobenou důvody na straně kupujícího, dohodne prodávající s kupujícím či uživatelem další 

postup. 

• Kategorie vady „nízká“ nebo „chyba“: vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, které 

nespadají do kategorie „vysoká“. Prodávající se zavazuje bezodkladně zahájit práce na odstranění vady 

a zajistit odstranění této vady ve lhůtě do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení. Vada bude odstraněna 

v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost kupujícího či uživatele, pokud 

nebude dohodnuto jinak. Jde-li o vadu způsobenou důvody na straně kupujícího či uživatele, dohodne si 

prodávající s kupujícím či uživatelem další postup. 

11. Zařazení vady do jednotlivých kategorií dle předchozího odstavce určuje kupující či uživatel. 

12. Prodávající prohlašuje, že prodej je uskutečňován v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 



 

13. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti kupujícího, zejména: 

 

• nedodržení pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používání a údržbě předmětu dodávky 

(zboží), pokud byly kupujícímu prokazatelně předány; 

• násilné či svévolné poškození předmětu dodávky (zboží); 

• nedodržení předepsané kvality elektrické sítě; 

• chybné obsluhy předmětu plnění; 

• neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby; 

• vlivem vyšší moci, např. požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů. 

 

14. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a odstranit ji v co 

nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky možné do této doby 

odstranit. V takovém případě, je prodávající povinen o této skutečnosti písemně informovat zástupce 

uživatele, a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve které má být vada odstraněna, a 

bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě takových vad, které mohou ohrozit závažným způsobem 

majetek kupujícího, je prodávající povinen vyvinout maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí 

záručního plnění i mimopracovní dny v co nejkratším čase.  
 

15. V případě, že kupující či uživatel reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace oprávněná, je zhotovitel 

povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto skutečnost. Po odstranění vady má 

prodávající právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně 

vynaložených a prokázaných nákladů na odstranění vady. Prodávající má povinnost neoprávněnost reklamace 

doložit. V případě, že se kupující a prodávající neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o 

její oprávněnosti znalec v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami. Bude-li reklamace tímto 

znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého 

posudku prodávající, který se je zavazuje kupujícímu bez zbytečného odkladu po předložení jejich vyúčtování 

zaplatit. Prokáže-li se, že kupující reklamoval vadu neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu 

prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění neoprávněně reklamované vady. 

 

16. Pokud je uplatnění reklamace na zařízení v záruční době oprávněné, má kupující právo na bezplatnou opravu 

vady. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného zboží (vybavení) včetně s tím 

souvisejících prací. Nové zboží musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, 

jakož i další specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodané zboží, při zachování 

totožných či lepších parametrů. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a případnou odbornou likvidaci v 

souladu s příslušnými právními přepisy původně dodaného zboží a dodávku nového zboží za podmínek dle 

této smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů hradí prodávající. Záruční doba je automaticky 

prodloužena o případnou dobu opravy zařízení, v případě dodání nové věci běží pro tuto věc nová záruční 

doba ode dne jejího převzetí kupujícím.  

 

17. Jestliže prodávající neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách uvedených v odstavci 10 tohoto 

článku je kupující oprávněn odstranit vady na své náklady sám nebo prostřednictvím třetí osoby a prodávající 

je povinen uhradit kupujícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se prodávající 

nezbavuje odpovědnosti za dodávku vybavení jako celku ani jednotlivých částí. Uplatněním práv ze záruky 

za jakost nejsou dotčena práva kupujícího na uhrazení smluvní pokuty a náhradu škody související s vadným 

plněním. 

 

18. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména §2113 a násl. 

občanského zákoníku, nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

 

19. Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména §2099 a násl. občanského 

zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena.  

 

 

 

 



Článek 10 

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy  

1. Vlastníkem zboží, které je předmětem plnění veřejné zakázky, je prodávající. 

2. Vlastnické právo k jednotlivým hmotným částem předmětu plnění přechází na kupujícího dnem podpisu 

akceptačního protokolu. 

3. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo uvedeno v této smlouvě. 

4. Prodávající se zavazuje k náhradě veškeré újmy způsobené vadou zboží, a to včetně případné újmy na zdraví, 

životě či majetku osob.  

5. Prodávající se zavazuje zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v areálu 

kupujícího, jsou-li dotčeny dodáním zboží prodávajícího. 

6. Prodávající odpovídá za veškeré újmy způsobené kupujícímu či třetím osobám prodávajícím při plnění této 

smlouvy a zavazuje se je nahradit. 

7. Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je oprávněn použít 

jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou, 

nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím 

prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze 

ve výjimečných případech (nemůže-li poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou 

zakázku v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s prodávajícím zavázal), a to se souhlasem 

kupujícího. Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto poddodavatele je prokázání splnění příslušné 

části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce 

prodávajícího je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není oprávněn souhlas se změnou těchto 

poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít. 

8. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů. 

9. Pojištění: Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svou činností 

kupujícímu nebo třetím osobám s minimální pojistnou částkou ve výši 2.000.000, - Kč na jednu pojistnou 

událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.  

Prodávající prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti 

s dodávkou zboží s minimální pojistnou částkou ve výši 1.000.000, - Kč na jednu pojistnou událost a zavazuje 

se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.  

Potvrzení o těchto pojištěních prodávající předkládá do 5 kalendářních dnů od doručení výzvy kupujícího 

k plnění. Prodávající se tato pojištění zavazuje udržovat v platnosti až do skončení záruční doby na zboží a 

v této době je povinen na výzvu kupujícího předložit do 5 kalendářních dnů doklad o platnosti a rozsahu 

pojištění. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoliv osobní údaje, bude s nimi 

nakládat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v účinném znění.  

10. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu smlouvy včetně 

účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od podpisu smlouvy. Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, bude použita tato delší lhůta.  

11. Prodávající je jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu přístup i k těm částem 

nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. 

obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 

právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád).  



12. Prodávající je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům kupujícího, 

jejichž plnění je součástí realizace projektu. 

13. Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních povinností. 

 

Článek 11 

Sankce 

 

1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové kupní ceny zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Při nesplnění záručních podmínek vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1% ceny předmětného 

zboží za každý započatý pracovní den nad rámec stanoveného termínu pro odstranění vad. 

3. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení 

s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy kupujícího dle článku 10 odstavce 9 této smlouvy. 

4. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč v případě, že poruší 

povinnost uvedenou v článku 4 odstavce 6 této smlouvy. 

5. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč ukáže-li se jakékoli 

jeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé. 

6. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to náhradu škody 

v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Za škodu se považuje i úplata, kterou kupující uhradil třetí osobě za 

provedení činností (např. vyšetření), které kupující nemohl pro vadu zboží této osobě provést. Splatnost 

smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení výzvy kupujícího k její úhradě. 

7. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky, uhradit prodávajícímu 

zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení s úhradou dlužné částky. 

 

 

Článek 12 

Vyšší moc 

 

Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za neplnění, 

způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho vůli a které ovlivnit 

není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, 

karanténní omezení, stávky atd. 

Článek 13 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou uveřejněna 

v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se zveřejněním této smlouvy v registru 

smluv výslovně souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a 

nedopadají na ni ani jiné výjimky, pro které by tato smlouva, či její část, nemohly být v registru smluv 

uveřejněny. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit kupující, když tuto smlouvu se 

zavazuje uveřejnit bez zbytečného odkladu po jejím podpisu. 

 



Článek 14 

Ukončení smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů sjednaných v této smlouvě (zejména 

dle článku 5 odst. 3 této smlouvy) a důvodů stanovených v zákoně pokud:  

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží po dobu delší než 30 kalendářních dnů;  

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této smlouvy 

delším než 30 kalendářní dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky nenapraví 

ani v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení v písemné výzvě k nápravě; 

c) se ukáže jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v článku 10 odst. 9 této smlouvy, nebo 

pojištění prodávajícího pozbude platnosti;  

d) předmět plnění nebude dodán v souladu s minimálními technickými parametry obsažených v Příloze 

č. 2. – č. 6 této smlouvy. 

e) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

f) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 

k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; nebo 

g) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto 

soudem. 

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením 

po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 kalendářních dnů, kupující byl na 

toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů písemně upozorněn a k úhradě nedošlo ani do 10 

kalendářních dnů ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu prodávajícího úhradě.  

3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Závazky z této 

smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém případě jsou strany povinny 

provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy od druhé smluvní strany dostaly, přičemž je na 

kupujícím, zda poskytnuté zboží dle této smlouvy prodávajícímu vrátí, nebo si jej ponechá. Ponechá-li si 

kupující zboží poskytnuté dle této smlouvy nebo jen jeho část, není prodávající povinen vracet kupní cenu či 

její odpovídající část. Odstoupením od smlouvy však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty 

dle této smlouvy.  

Článek 15 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou dohodou 

(dodatkem) smluvních stran, avšak vždy za podmínek stanovených ZZVZ, zejména ustanovením § 222. 

Změna smlouvy jinou formou, než písemnou formou se nepřipouští, a to s výjimkou změny pověřené osoby 

z této smlouvy. Změnu pověřených osob ze smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich 

prokazatelným sdělením druhé smluvní straně.  

2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým právním 

řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 

vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, pokud by se jinak 

vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.  

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné, že 



změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď 

neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.  

4. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za kupujícím, která 

vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní zástavní právo, ani postoupit 

svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu.  

5. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou pohledávku za 

kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných postoupením, vůči jakékoliv peněžité 

pohledávce kupujícího za prodávajícím.  

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této 

smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.  

7. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne elektronicky, osobně oproti podpisu případně doporučenou 

poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa může být jednostranně 

písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne doručení takového písemného 

oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, jestliže adresát odmítne zásilku převzít nebo ji 

nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den doručení považuje 

první den uložení zásilky u provozovatele poštovní licence.  

8. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve smírně. Za tím 

účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a v případě potřeby se 

setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná jednání k vyřešení sporu, smluvní strany 

výslovně sjednávají mezinárodní příslušnost českých soudů, když všechny spory vznikající z této smlouvy a 

v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky dle sídla 

kupujícího v době zahájení soudního řízení.  

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  

10. Strany potvrzují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto uzavírají svobodně, 

vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že tuto smlouvu podepsali jako 

osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat.  

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením RK/14/901/2025 ze dne 

2.6.2025.  

 

Za kupujícího      Za prodávajícího 

V Hradci Králové      V Slavkově pod Hostýnem 

 

 

 

 

………………………….     …………………………. 

Petr Koleta                   Jaroslav Frgal 

hejtman Královéhradeckého kraje                 jednatel HONA INVESTMENT s.r.o. 

 

 



Oblastní nemocnice Trutnov, a.s.

Konsolidované laboratoře a transfúzní oddělení

D2.51-06

Soupis prací 

1. NP Rehabilitace
IČ Název Rozměry MJ Mn. Cena bez DPH / 

ks

Cena bez DPH 

/ kusy

DPH Cena vč. DPH / 

ks

Cena vč. DPH / 

kusy

sedací nábytek 481001 židle pojízdná otočná, výšk. zdvih. ks 6 2 400 Kč             14 400 Kč         21% 2 904 Kč           17 424 Kč           

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 481002 židle pojízdná otočná, výšk. zdvih., s područkami ks 8 3 300 Kč             26 400 Kč         21% 3 993 Kč           31 944 Kč           

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 481006 židle / křesílko jednací pevné ks 14 2 800 Kč             39 200 Kč         21% 3 388 Kč           47 432 Kč           

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-08 Obecné požadované standardy technologie 

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 481011 židle pevná ks 28 2 300 Kč             64 400 Kč         21% 2 783 Kč           77 924 Kč           

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 481013 židle pevná s područkami ks 8 2 800 Kč             22 400 Kč         21% 3 388 Kč           27 104 Kč           

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 481017 židle pevná celoplastová, nosnost  min.180 kg ks 3 1 200 Kč             3 600 Kč           21% 1 452 Kč           4 356 Kč             

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 481020 židle výškově zdvihatelná, s kluzáky ks 2 2 300 Kč             4 600 Kč           21% 2 783 Kč           5 566 Kč             

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 485001 lavice 2-místná volně stojící (do čekáren) ks 6 9 500 Kč             57 000 Kč         21% 11 495 Kč        68 970 Kč           

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 485002 lavice 3-místná volně stojící (do čekáren) ks 6 12 500 Kč           75 000 Kč         21% 15 125 Kč        90 750 Kč           

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 



1. NP Rehabilitace
sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

Materiály a zpracování laboratorního nábytku

Základní obecné technické požadavky na výrobu vybavení - viz. samostatný dokument

Technologický postup výroby odpovídá evropským normám pro výrobu nábytku do nebytových prostor

z hlediska kvality i životnosti.

Nábytek je současně vyroben dle norem ČSN 91 00017, ČSN 91 0100

Dispoziční a výtvarně architektonické řešení interiérů je třeba ověřit zaměřením na stavbě. Je–li ve 

standardu definován konkrétní popis na výrobek nebo technologii, má se za to, že je tím definován 

minimálně požadovaný standard.

Všechny použité materiály musí být nové a musí mít nejvyšší kvalitu, schválenou pro dané odvětví, jakož i musejí odpovídat specifikovaným jakostním normám. 

Nedílnou součástí výkazu je barevnostní specifikace v rámci samostatného dokumentu.

Schémata sestav před započetím výroby odsouhlasit s uživatelem a architektem zakázky v rámci kontrolního dne stavby  a to jak z hlediska tvarového,  tak 

z hlediska konkretizace použití barevných odstínů/ dekorů materiálů předepsaných samostatným dokumentem. Dodavatel v této souvislosti předloží 

podrobnou knihu nábytku a u atyp prvků i výrobní dokumentaci.

Veškeré výchozí rozměry prvků nutno před výrobou přeměřit přímo na stavbě a u vybraných celků nutno zajistit zároveň koordinaci s ostatními profesemi (ZTI, 

ELEKTRO, apod. )

Celkové rozměry sestav dle skutečného prostoru doměřeného na stavbě, s využitím rozměrově atypických elementů (ne pouze sestava standardních modulů dle 

skladebného systému výrobce )

Laboratorní nábytek bude s dostatečnou rezistencí vůči agresivním chemikáliím a vysokou mechanickou odolností proti poškrábání a opotřebení

Nedílnou součástí zadání je min. technická specifikace provedení viz. samostatný dokument, nejedná- li se o nábytek z nerezu, popř. speciální materiály 

pracovních desek viz. níže požadované v rámci podrobného popisu prvků/ sestav



Oblastní nemocnice Trutnov, a.s.

Konsolidované laboratoře a transfúzní oddělení

D2.51-06

Soupis prací 

2.NP Transfuzní oddělení, laboratoře hematologie
IČ Název Rozměry MJ Mn Cena bez DPH / 

ks

Cena bez DPH 

/ kusy

DPH Cena vč. DPH 

/ ks

Cena vč. DPH 

/ kusy

sedací nábytek 481002 židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 7 3 300 Kč             23 100 Kč        21% 3 993 Kč          27 951 Kč      

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 481011 židle pevná ks 1 2 300 Kč             2 300 Kč          21% 2 783 Kč          2 783 Kč        

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 481012 židle pevná ks 16 2 300 Kč             36 800 Kč        21% 2 783 Kč          44 528 Kč      

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 481013 židle pevná ks 2 2 800 Kč             5 600 Kč          21% 3 388 Kč          6 776 Kč        

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 481016 židle pevná s područkami ks 11 2 800 Kč             30 800 Kč        21% 3 388 Kč          37 268 Kč      

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 482004 židle laboratorní pojízdná otočná výšk.zdvih. s područkami a s nožním kruhem ks 16 2 800 Kč             44 800 Kč        21% 3 388 Kč          54 208 Kč      

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 483000 křeslo čalouněné ks 1 27 000 Kč          27 000 Kč        21% 32 670 Kč       32 670 Kč      

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 483006 pohovka čalouněná s úložným prostorem ks 1 24 000 Kč          24 000 Kč        21% 29 040 Kč       29 040 Kč      

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 485001 lavice 2-místná volně stojící (do čekáren) ks 4 9 500 Kč             38 000 Kč        21% 11 495 Kč       45 980 Kč      

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 485002 lavice 3-místná volně stojící (do čekáren) ks 1 12 500 Kč          12 500 Kč        21% 15 125 Kč       15 125 Kč      

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

Materiály a zpracování laboratorního nábytku

Základní obecné technické požadavky na výrobu vybavení - viz. samostatný dokument

Technologický postup výroby odpovídá evropským normám pro výrobu nábytku do nebytových prostor

z hlediska kvality i životnosti.

Nábytek je současně vyroben dle norem ČSN 91 00017, ČSN 91 0100

Dispoziční a výtvarně architektonické řešení interiérů je třeba ověřit zaměřením na stavbě. Je–li ve 

standardu definován konkrétní popis na výrobek nebo technologii, má se za to, že je tím definován 

minimálně požadovaný standard.

Všechny použité materiály musí být nové a musí mít nejvyšší kvalitu, schválenou pro dané odvětví, jakož i musejí odpovídat specifikovaným jakostním normám. 

Nedílnou součástí výkazu je barevnostní specifikace v rámci samostatného dokumentu.

Schémata sestav před započetím výroby odsouhlasit s uživatelem a architektem zakázky v rámci kontrolního dne stavby  a to jak z hlediska tvarového,  tak 

z hlediska konkretizace použití barevných odstínů/ dekorů materiálů předepsaných samostatným dokumentem. Dodavatel v této souvislosti předloží 

podrobnou knihu nábytku a u atyp prvků i výrobní dokumentaci.

Veškeré výchozí rozměry prvků nutno před výrobou přeměřit přímo na stavbě a u vybraných celků nutno zajistit zároveň koordinaci s ostatními profesemi (ZTI, 

ELEKTRO, apod. )

Celkové rozměry sestav dle skutečného prostoru doměřeného na stavbě, s využitím rozměrově atypických elementů (ne pouze sestava standardních modulů dle 

skladebného systému výrobce )

Laboratorní nábytek bude s dostatečnou rezistencí vůči agresivním chemikáliím a vysokou mechanickou odolností proti poškrábání a opotřebení

Nedílnou součástí zadání je min. technická specifikace provedení viz. samostatný dokument, nejedná- li se o nábytek z nerezu, popř. speciální materiály 

pracovních desek viz. níže požadované v rámci podrobného popisu prvků/ sestav



Oblastní nemocnice Trutnov, a.s.

Konsolidované laboratoře a transfúzní oddělení

D2.51-06

Soupis prací 

3.NP Ambulantní část hematologie, sklady, archív, šatny
IČ Název Rozměry MJ Mn Cena bez DPH 

/ ks

Cena bez DPH / 

kusy

DPH Cena vč. DPH 

/ ks

Cena vč. DPH / 

kusy

sedací nábytek 481002 židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 14 3 300 Kč          46 200 Kč         21% 3 993 Kč         55 902 Kč            

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 481011 židle pevná ks 13 2 300 Kč          29 900 Kč         21% 2 783 Kč         36 179 Kč            

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 482004 židle laboratorní pojízdná otočná výšk.zdvih. s područkami a s nožním kruhem ks 1 2 800 Kč          2 800 Kč           21% 3 388 Kč         3 388 Kč              

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 483000 křeslo čalouněné ks 5 6 100 Kč          30 500 Kč         21% 7 381 Kč         36 905 Kč            

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 483003 pohovka čalouněná s úložným prostorem ks 1 24 000 Kč        24 000 Kč         21% 29 040 Kč       29 040 Kč            

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 485001 lavice 2-místná volně stojící (do čekáren) ks 1 9 500 Kč          9 500 Kč           21% 11 495 Kč       11 495 Kč            

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 485002 lavice 3-místná volně stojící (do čekáren) ks 3 12 500 Kč        37 500 Kč         21% 15 125 Kč       45 375 Kč            

sedací nábytek Technické podmínky definovány v části: 

sedací nábytek D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku     

sedací nábytek Barevné řešení definováno v části: 

sedací nábytek D2.51-09 Řešení barevnosti vybavení

sedací nábytek 485501 lavice do volného prostoru délka 1000 mm ks 2 3 300 Kč          6 600 Kč           21% 3 993 Kč         7 986 Kč              

sedací nábytek lavice do volného prostoru 

sedací nábytek orientační rozměry 1000x400x420 mm 

sedací nábytek rám lavice z ocelových čtyřhranných profilů lakovaných práškovou barvou RAL  

sedací nábytek sedací plocha z polaminovaných dřevotřískových desek  



sedací nábytek ve spodní části odkládací rošt na obuv

Materiály a zpracování laboratorního nábytku

Základní obecné technické požadavky na výrobu vybavení - viz. samostatný dokument

Technologický postup výroby odpovídá evropským normám pro výrobu nábytku do nebytových prostor z hlediska

kvality i životnosti.

Nábytek je současně vyroben dle norem ČSN 91 00017, ČSN 91 0100

Dispoziční a výtvarně architektonické řešení interiérů je třeba ověřit zaměřením na stavbě. Je–li ve standardu 

definován konkrétní popis na výrobek nebo technologii, má se za to, že je tím definován minimálně požadovaný 

standard.

Všechny použité materiály musí být nové a musí mít nejvyšší kvalitu, schválenou pro dané odvětví, jakož i musejí odpovídat specifikovaným jakostním normám. 

Schémata sestav před započetím výroby odsouhlasit s uživatelem a architektem zakázky v rámci kontrolního dne stavby  a to jak z hlediska tvarového,  tak z hlediska 

konkretizace použití barevných odstínů/ dekorů materiálů předepsaných samostatným dokumentem. Dodavatel v této souvislosti předloží podrobnou knihu nábytku a 

u atyp prvků i výrobní dokumentaci.

Nedílnou součástí výkazu je barevnostní specifikace v rámci samostatného dokumentu.

Veškeré výchozí rozměry prvků nutno před výrobou přeměřit přímo na stavbě a u vybraných celků nutno zajistit zároveň koordinaci s ostatními profesemi (ZTI, ELEKTRO, 

apod. )

Celkové rozměry sestav dle skutečného prostoru doměřeného na stavbě, s využitím rozměrově atypických elementů (ne pouze sestava standardních modulů dle 

skladebného systému výrobce )

Laboratorní nábytek bude s dostatečnou rezistencí vůči agresivním chemikáliím a vysokou mechanickou odolností proti poškrábání a opotřebení

Nedílnou součástí zadání je min. technická specifikace provedení viz. samostatný dokument, nejedná- li se o nábytek z nerezu, popř. speciální materiály pracovních 

desek viz. níže požadované v rámci podrobného popisu prvků/ sestav



Oblastní nemocnice Trutnov, a.s.

II. etapa výstavby konsolidovaných laboratoří 

   (dostavba – 1.NP oddělení rehabilitace, 2. NP – hematologické laboratoře, 3.NP transfúzní stanice )
Seznam vybavení po místnostech

1. NP RHB
Místnost IČ Zatřídění Název Rozměry MJ Mn

1.01a Box I. Elektroterapie

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.01b Box II. Elektroterapie

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.02 Box III. Elektroterapie

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.03 Box IV. Léčba ostatní přístroje

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.04 Box IV. Léčba ostatní přístroje

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.05 Vyšetřovna lékař

481002 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih., s područkami ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 2

1.06 Vyšetřovna lékař

481002 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih., s područkami ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 2

1.11 Kancelář - objednávání pacientů

481002 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih., s područkami ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.12 Recepce

481002 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih., s područkami ks 1

1.13 DMZ

481006 sedací nábytek židle / křesílko jednací pevné ks 14

481013 sedací nábytek židle pevná s područkami ks 8

1.14 Chodba + čekárny

485001 sedací nábytek lavice 2-místná volně stojící (do čekáren) ks 2

485002 sedací nábytek lavice 3-místná volně stojící (do čekáren) ks 5

1.20 Vrchní fyzioterapeut

481002 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih., s područkami ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.21 Cvičení dospělí IV.

481001 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih. ks 1



Místnost IČ Zatřídění Název Rozměry MJ Mn

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.22 Cvičení dospělí III.

481001 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih. ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.23 Cvičení dospělí II.

481001 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih. ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.24 Cvičení dospělí I.

481001 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih. ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.25 Cvičení děti III.

481001 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih. ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 2

1.26 Cvičení děti II.

481001 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih. ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 2

1.27 Cvičení děti I.

481002 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih., s područkami ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 2

1.29 Čekárna děti

485001 sedací nábytek lavice 2-místná volně stojící (do čekáren) ks 4

485002 sedací nábytek lavice 3-místná volně stojící (do čekáren) ks 1

1.30 Magnetoterapie

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.31 Box V. Laser + rázová vlna

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

1.33 Box odpočinek + parafín 

481011 sedací nábytek židle pevná ks 4

1.34 Hala sekce vodoléčby

481002 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih., s područkami ks 1

1.35 Vana polosed

481017 sedací nábytek židle pevná celoplastová, nosnost  min.180 kg ks 1

1.36 Vana nohy

481020 sedací nábytek židle výškově zdvihatelná, s kluzáky ks 1

1.37 Vana ruce

481020 sedací nábytek židle výškově zdvihatelná, s kluzáky ks 1

1.38 Vana vířivá II. Handicap

481017 sedací nábytek židle pevná celoplastová, nosnost  min.180 kg ks 1

1.39 Vana vířivá I.

481017 sedací nábytek židle pevná celoplastová, nosnost  min.180 kg ks 1



Místnost IČ Zatřídění Název Rozměry MJ Mn

1.40 Hala sekce fyzioterapie

481002 sedací nábytek židle pojízdná otočná, výšk. zdvih., s područkami ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

2.NP Transfuzní oddělení, laboratoře hematologie
Místnost IČ Zatřídění Název Rozměry MJ Mn

201 Kartotéka

481002 sedací nábytek židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 2

202 Příjem, recepce

481012 sedací nábytek židle pevná ks 16

481016 sedací nábytek židle pevná s područkami ks 1

485001 sedací nábytek lavice 2-místná volně stojící (do čekáren) ks 4

485002 sedací nábytek lavice 3-místná volně stojící (do čekáren) ks 1

204 Šatna

481016 sedací nábytek židle pevná s područkami ks 4

207 Služba

483000 sedací nábytek křeslo čalouněné ks 1

483006 sedací nábytek pohovka čalouněná s úložným prostorem ks 1

208 Hematologická laboratoř

482004 sedací nábytek židle laboratorní pojízdná otočná výšk.zdvih. s područkami a s nožním kruhem ks 4

209 Imunohematologická laboratoř

482004 sedací nábytek židle laboratorní pojízdná otočná výšk.zdvih. s područkami a s nožním kruhem ks 4

210 Příjem

482004 sedací nábytek židle laboratorní pojízdná otočná výšk.zdvih. s područkami a s nožním kruhem ks 3

210b Výdej

482004 sedací nábytek židle laboratorní pojízdná otočná výšk.zdvih. s područkami a s nožním kruhem ks 1

224 Předodběrová laboratoř

481002 sedací nábytek židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 1

225 Předodběrová vyšetřovna

481002 sedací nábytek židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

226 Odběry

481002 sedací nábytek židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 3

228 A Zpracování krve (hlučný úsek)

482004 sedací nábytek židle laboratorní pojízdná otočná výšk.zdvih. s područkami a s nožním kruhem ks 1

228 B Zpracování krve (tichý úsek)

482004 sedací nábytek židle laboratorní pojízdná otočná výšk.zdvih. s područkami a s nožním kruhem ks 2

229 Propouštění, adjustace

482004 sedací nábytek židle laboratorní pojízdná otočná výšk.zdvih. s područkami a s nožním kruhem ks 1



Místnost IČ Zatřídění Název Rozměry MJ Mn

230 DMZ

481013 sedací nábytek židle pevná ks 2

481016 sedací nábytek židle pevná s područkami ks 6

3.NP Ambulantní část hematologie, sklady, archív, šatny
Místnost IČ Zatřídění Název Rozměry MJ Mn

301 Pracovna lékaři

481002 sedací nábytek židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 4

303 REVIZELaboratoř imunohematologie

482004 sedací nábytek židle laboratorní pojízdná otočná výšk.zdvih. s područkami a s nožním kruhem ks 1

305 Šatna muži

485501 sedací nábytek lavice do volného prostoru délka 1000 mm ks 1

307 Šatna ženy

485501 sedací nábytek lavice do volného prostoru délka 1000 mm ks 1

311 Denní místnost

481011 sedací nábytek židle pevná ks 5

323 Čekárna

485001 sedací nábytek lavice 2-místná volně stojící (do čekáren) ks 1

485002 sedací nábytek lavice 3-místná volně stojící (do čekáren) ks 3

325 VŠ

481002 sedací nábytek židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 4

326 Vrchní laborantka

481002 sedací nábytek židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 1

483000 sedací nábytek křeslo čalouněné ks 3

327 Primář

481002 sedací nábytek židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 1

483000 sedací nábytek křeslo čalouněné ks 2

483003 sedací nábytek pohovka čalouněná s úložným prostorem ks 1

329 Vyšetřovna zákroková

481002 sedací nábytek židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

330 Vyšetřovna

481002 sedací nábytek židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 1

481011 sedací nábytek židle pevná ks 2

331 Sestra

481002 sedací nábytek židle pracovní / kancelářská pojízdná, otočná, výšk.zdvih., s područkami ks 2

481011 sedací nábytek židle pevná ks 1

332 Terapeutický pokoj

481011 sedací nábytek židle pevná ks 4



 
 

PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01 Jihlava tel: +420 567 312 451-4  •  email: penta@penta.ji.cz  •  www.pentajihlava.cz 

Jihlava, březen 2025 Vypracoval: Ing. arch. Martin Franěk 
 
 

 

 

Akce: Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
 Konsolidované laboratoře a transfuzní oddělení 
 Dokumentace pro provádění stavby 

 

Investor: Královehradecký kraj 
 Pivovarské náměstí 1245 
 500 03 Hradec Králové 
 

Zak. číslo: A 20 – 15 – P 
 

 

 

 

 

D2.51 Lékařská technologie 
 

 

D2.51-08 OBECNÉ POŽADOVANÉ 

STANDARDY TECHNOLOGIE  
 

 



Kód:

Název: D2.51-08 obecné technické požadavky na vybavení

P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

0 000 abc

1 NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ VÝKAZU JE I BAREVNOSTNÍ SPECIFIKACE - VIZ. 

SAMOSTATNÝ DOKUMENT!!
2

PŘED VLASTNÍ VÝROBOU/ DODÁVKOU PRVKŮ JE NUTNO PROVÉST 

ODSOUHLASENÍ ARCHITEKTEM V RÁMCI KD STAVBY!!! DODAVATEL 

VYBAVENÍ V TÉTO SOUVISLOSTI PŘEDLOŽÍ PODROBNOU KNIHU 

NÁBYTKU A U ATYP PRVKŮ I VÝROBNÍ DOKUMENTACI!!!
3 VEŠKERÉ VÝCHOZÍ ROZMĚRY PRVKŮ NUTNO PŘED VÝROBOU 

PŘEMĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ A U VYBRANÝCH CELKŮ NUTNO 

ZAJISTIT ZÁROVEŇ KOORDINACI S OSTATNÍMI PROFESEMI (ZTI, 

ELEKTRO APOD.)!!!
4 CENA VÝROBKU JE VŽDY UVAŽOVÁNA VČETNĚ DODÁVKY A 

MONTÁŽE!!!
5

Ve stavbě zdravotnického zařízení a zařízení sociální péče s 

projektovanou kapacitou nad 50 osob musí být v lůžkových částech 

prokázáno zkouškou provedenou podle českých technických norem 

uvedených v příloze č. 1 části 10, že za a) zápalnost textilní záclony a 

závěsu je delší než 20 sekund a za b) čalouněné materiály vyhovují z 

hlediska zápalnosti. Uvedené materiály musí být vyhovující dle ČSN 

EN 1021-2.
6
7 obecné technické požadavky na výrobu vybavení - specifické 

vlastnosti/ odlišné řešení jednotlivých výrobků viz. podrobný popis/ 

schéma prvku
8
9 SPOLEČNÉ POŽADAVKY (PLATÍ PRO VŠECHNY PRVKY)

10
korpusy, dvířka, čela šuplíků vyrobeny z LDTD tl. min. 18mm; v 

laboratorních/ zvláštních provozech dle požadavků technologie
11

nepohledová záda uzavřených modulů (bez prosklených dvířek) 

možno vyrobit ze slabší HDF bílé barvy, v ostatních případech záda z 

DTD tl. min. 8mm v barvě korpusu; v laboratorních/ zvláštních 

provozech dle požadavků technologie
12 veškeré hrany ABS tl. min. 2mm, nebude- li dodatečně určeno jinak; 

u všech prvků lepeny min. metodou PUR
13 boční/ zadní/ nepohledové hrany polic budou hraněny ABS hranou 

tl. min. 0,5mm, nebude- li dodatečně určeno jinak; u všech prvků 

lepeny min. metodou PUR
14 veškeré šroubované spoje budou provedeny na bázi vsazené kovové 

nábytkové hmoždinky
15
16

v případě požadavku na prosklená dvířka nutno počítat se subtilním 

hliníkovým rámečkem v přírodním stříbrném odstínu s výplní 

bezpečnostním sklem; dvířka v tomto případě nebudou mít úchytku 

viz. dále, ale budou otevírána dotykem/ odskočením na bázi 

magnetu; v místě případného zámku bude případně použit širší 

profil (pokud se jedná o více dvířek vedle sebe, bude rozšířený profil 

následně použit i na všech ostatních bez ohledu na přítomnost 

zámku)
17

v případě požadavku na dvířka s výplní z tahokovu nutno počítat se 

subtilním hliníkovým rámečkem v přírodním stříbrném odstínu a 

výplní hliníkovým tahokovem v přírodním stříbrném odstínu o tl. 

min. 1mm a velikostí oka max. 16mm; dvířka v tomto případě 

nebudou mít klasickou úchytku viz.dále, ale budou otevírána 

dotykem/ odskočením na bázi magnetu; v místě případného zámku 

bude případně použit širší profil (pokud se jedná o více dvířek vedle 

sebe, bude rozšířený profil následně použit i na všech ostatních bez 

ohledu na přítomnost zámku)
18
19

 ve všech případech (mimo mobilních prvků, popř. vestavných prvků 

s betonovým/ jiným druhem podstavce) sokl opatřen plastovými 

nožičkami s možností rektifikace + obvod krytý nacvakávací 

kovoplastovou soklovou lištou výšky 100mm s těsnícím silikonovým 

profilem proti podtečení vody pod nábytek, povrch drásaný nerez; 

lištu je nutno uvažovat včetně systémových koutových a nárožních 

prvků v příslušném dekoru; součástí koordinace se soklem podlahy 

(fabion, lišty apod.)

20

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 1 / 6



P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

21 v případě prvků zavěšených na stěnu je nutno počítat se 

systémovými kovovými závěsy s adekvátní únosnostní a kotevními 

prvky dle materiálu zdiva

22 prvky vyšší než 1000mm budou kotveny systémovými kotvami do 

zdiva z důvodu zabránění překocení
23
24 veškeré panty úhel otevření min. 110° s tlumeným řízeným dorazem 

v rámci pantu; výjimkou jsou dvířka, která se otevírají do stěny - zde 

budou osazeny panty s max. otevřením 90° alt. do pantů vsazen 

omezovač; tlumený řízený doraz nebude používán u vybavení se 

systémem otevírání tip-on
25 pokud je požadován výklop, bude proveden min. ve standardu 

plynového pístu, min. úhel otevření 90°, řízený tlumený doraz
26
27 veškeré šuplíky min. kovové boky

28 veškeré kování pro šuplíky/ výsuvy ve všech případech s měkkým 

řízeným dojezdem a doživotní zárukou; min. v případě pracovních 

linek (vyšetřovny, sesterny, ambulance apod.) a skříní určených pro 

léky počítat se 100% výsuvem
29
30

úchytky budou obdélníkové zapuštěné, orientační rozměr 

172x43x16mm, v případě šuplíků se šířkou nad 800mm a vysokých 

výsuvných systémů dvojnásobný počet; imitace nerezi; umístěny s 

ohledem na zabránění hromadění nečistot (podhmat)

31 ilustrativní obrázek

32
33

veškeré moduly/ části nábytku zámek v systému SGHK (systém 

generálního klíče), není- li v rámci podrobného popisu určeno jinak, 

popř. neupřesní- li uživatel dodatečně v rámci KD stavby jinak

34
35 POVINNÁ KOORDINACE (PLATÍ PRO VŠECHNY PRVKY)
36 součástí veškerý potřebný spojovací materiál, systémové těsnící 

koutové lišty v barvě pracovní desky (linky), tmelení detailů trvale 

pružným tmelem

37
nedílnou součástí koordinace s ostatními profesemi (ZTI, elektro, 

topení apod.), napojení na jednotlivá média (platí i pro prvky, které 

jsou přenášené/ původní); v místě zásuvek, ventilů apod. nutno 

provést v zadních partiích nábytku adekvátní úpravu pro jejich 

zpřístupnění (vyříznutí pravidelných otvorů, případné odsazení atd.); 

totéž platí při sousedství s radiátorem apod. (odsazení skříněk z 

důvodu otevření atd.)

38
nedílnou součástí koordinace s ostatními částmi stavby a jejími 

řešeními (délka obkladů, fabiony podlah, skutečné rozměry nik pro 

vestavění apod.); včetně případné rozměrová korekce/ koordinace 

nábytku z důvodu odsazení od okolních konstrukcí (kolize s 

otevíráním apod.) a tím spojeným příslušným olištováním v 

materiálu shodném s ostatními částmi dotčeného prvku; olištování 

se týká i mezer vzniklých při spodní/ horní desce, jsou- li volně 

přístupné; veškeré lišty budou osazovány do líce dvířek, nebude- li 

dodatečně dohodnuto jinak
39
40 ČALOUNĚNÍ (PLATÍ PRO VŠECHNY PRVKY)
41 čalounění bude provedeno na bázi koženky, bude se jednat o 

materiál vhodný do zdravotnických provozů (odolnost běžným 

dezinfekčním prostředkům, min. na bázi etylalkoholu), není-li 

dodatečně ve výkazu určeno jinak; požadavky PBŘ viz. dříve
42

pokud je čalounění provedeno na bázi látky, bude se jednat o 

materiál s oděruvzdorností min. Martindale 100000 cyklů, 

stálobarevností na světle min. 6, stálobarevností v otěru min. 4, 

žmolkováním min. 5; hodnoty platí, není-li dodatečně ve výkazu 

určeno jinak; požadavky PBŘ viz. dříve; použití látky ve 

zdravotnickém provozu je podmíněno výslovným přáním uživatele
43
44 STOLY

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 2 / 6



P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

45
pracovní desky běžných, konferenčních stolů apod. vyrobeny ve 

všech případech ze slepené LDTD 2x 18mm, tzn. celková tl. min. 

36mm; v laboratorních/ zvláštních provozech dle požadavků 

technologie, na nadstandardních pokojích dle možností výrobce
46 všechny desky pracovních stolů budou vybaveny výsuvem pro 

klávesnici, tzn. celková výška těchto stolů bude min. 780mm
47 desky pracovních stolů nutno opatřit plastovými průchodkami v 

barvě použitého dekoru v počtu min. 2ks á pracovní místo, nebude-li 

určeno jinak

48
49

podnože pracovních stolů budou tvořeny moderními kovovými 

nohami ve tvaru obráceného "T" spojenými kovovou trnoží, 

případné kabelové rozvody lze vést z nosičů pod stolovou deskou 

vnitřkem nohy až k zemi + samotná kabeláž kryta plastovými kryty 

nohou; možnost rektifikace; povrchová úprava lakováním do RAL 

9005 (černá); v laboratorních/ zvláštních provozech dle požadavků 

technologie, na nadstandardních pokojích dle možností výrobce
50

podnože pracovních linek/ pracovních pultů bez klasického 

nábytkového podepření desky budou řešeny formou jednotlivých 

podpěrných nohou montovaných zespodu desky, tvořenými 

uzavřenou rámovou konstrukcí ze svařených ocelových profilů  min. 

rozměru 60x30mm pod deskou spojených pásovinou min. tl. 5mm; v 

místech s možností přisazení linky ke stěně jednotlivé nohy zajištěny 

proti vybočení kotvením přímo do stěny, v případě umístění mimo 

stěnu pod deskou použit nábytkový lub; nutná rozměrová 

koordinace s fabionem podlahy; povrchová úprava lakováním do RAL 

9005 (černá); v laboratorních/ zvláštních provozech dle požadavků 

technologie, na nadstandardních pokojích dle možností výrobce
51 ilustrativní obrázek

52
podnože jídelních stolů v jídelnách, DMZ, zázemí zaměstnanců apod. 

podnož 4 ocelové nohy spojené rámovým lubem pod pracovní 

deskou v uzavřeném tvaru, nohy tvořeny čtvercovým profilem 

30x30mm, horizontální rám profilu 30x40mm, možnost výškové 

rektifikace, povrchová úprava lakováním do RAL 9005 (černá)

53 podnože konferenčních stolů v čekárnách opatřeny centrální 

kovovou podnoží s jednou nohou, čtvercová roznášecí deska, 

povrchová úprava lakováním do RAL 9006 (stříbrná)

54
podnože konferenčních stolů, zázemí zaměstnanců apod. podnož 4 

ocelové nohy spojené rámovým lubem pod pracovní deskou v 

uzavřeném tvaru, nohy tvořeny čtvercovým profilem 30x30mm, 

horizontální rám profilu 30x40mm, možnost výškové rektifikace, , 

povrchová úprava lakováním do RAL 9005 (černá)

55
podnože jednacích stolů v jednacích místnostech, jednacích stolů v 

rámci jednotlivých kanceláří do 1000mm délky opatřeny centrální 

kovovou podnoží s jednou nohou, čtvercová roznášecí deska, 

povrchová úprava lakováním do RAL 9005 (černá)

56
podnože jednacích stolů v jednacích místnostech, jednacích stolů v 

rámci jednotlivých kanceláří nad 1000mm délky opatřeny centrální 

kovovou podnoží se dvěma nohami, obdélníková roznášecí deska; 

povrchová úprava lakováním do RAL 9005 (černá)

57
58

pokud bude podnož stolu tvořena pevným šuplíkovým modulem, 

vždy min. první šuplík vybaven vestavným plastovým tužkovníkem

59
pokud bude podnož tvořena uzavíratelnou skříní na PC, bude tato 

mít dvířka z hliníkového rámečku s výplní hliníkovým tahokovem; 

skříňka nebude mít záda a do boků bude mít odvětrání

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 3 / 6



P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

60
61 MOBILNÍ PRVKY
62 vždy min. první šuplík v rámci kontejnerů stolů vybaven vestavným 

plastovým tužkovníkem

63
mobilní prvky opatřeny černými plastovými kolečky vhodnými pro 

povrch podlahy v místnosti (tvrdá/ měkká), není- li určeno 

technologií/ popisem jinak; vždy min. 2ks koleček s možností aretace

64 pokud záda prvku směřují do volného prostoru budou vždy 

vyrobena z pohledové DTD v barvě korpusu
65
66 PRACOVNÍ, KUCHYŇSKÉ LINKY
67 veškeré pracovní desky kuchyňských/ pracovních linek  provedeny z 

postformingu, tl. min. 35mm ; v laboratorních provozech dle 

požadavků technologie
68 případné ochranné desky za linkami povrch HPL tl. min. 10mm
69 linky budou obecně členěny v pravidelných modulech o max. šíři 

600mm, není-li v rámci dodatečného schématu popř. podrobnějšího 

popisu stanoveno jinak

70
skříně do šířky 600mm jednodvéřové, nad 600mm dvoudvéřové; není- 

li dodatečně upřesněno ve výkazu alt. schématech jinak

71
spodní skříňky hloubkově pouze 550mm z důvodu zajištění distance 

ode zdi (boční desky krajních prvků až ke zdi - uzavření dutiny)

72 horní skříňky hloubkově min. 370mm

73
v každé lince nutno počítat s min. jednou šuplíkovou sekcí o šíři 

min. 400mm pro běžné linky a min. 600mm pro linky pracovní; 

skladba šuplíků min. 4ks - 3x výšky cca 150mm + 1x vyšší; není- li 

dodatečně upřesněno ve výkazu alt. schématech jinak

74 v případě podstavného spotřebiče bude prostor pro jeho umístění v 

rámci linky široký min. 650mm
75 v případě vestavěného spotřebiče bude prostor pro jeho umístění v 

rámci linky uzpůsoben jeho rozměrům, včetně řešení systému 

odvětrání dle požadavků výrobce

76
77 vždy min. první šuplík v rámci pracovních linek (vyšetřovny, 

sesterny, ambulance apod.) přestavitelný dělící systém přepážek 

pro umístění krabiček s léky; nebude- li dodatečně uživatelem 

upřesněno jinak
78 vždy min. první šuplík v rámci linek DMZ, čajových kuchyněk apod. 

vestavný plastový příborník

79
skříňové moduly do výšky 600mm budou vybaveny min. 1ks police, 

do výšky 900mm min. 2ks polic, do výšky 1500mm min. 3ks polic, do 

výšky 2100mm min. 6ks polic; veškeré police libovolně výškově 

stavitelné po max. 50mm; kotvení prvků se zamezením 

"vyklouznutí" police ze své polohy (ne klasické volné položení na 

trny); počty platí, není- li ve výkazu, popř. schématech dodatečně 

upřesněno jinak

80
veškeré police nad délku 850mm nemající další podporu budou 

vyrobeny ze zesílené LDTD tl. min. 22mm; v laboratorních/ 

zvláštních provozech dle požadavků technologie; zesílení není třeba 

realizovat při použití zadního výztužného nákližku

81
82 spodní skříňové moduly s úpravou desky pro vestavbu umyvadla 

budou vybaveny 1ks vestavného plastového koše se 

samouzavíratelným víkem umístěný na vnitřní straně dvířek; nutná 

koordinace vs. počet polic
83 spodní skříňové moduly s úpravou desky pro vestavbu dřezu budou 

vybaveny vestavným košem na tříděný odpad; systém min. 3ks 

plastových nádob s oddělenými víky; celek vysouvaný spolu s dveřmi

84
85 veškeré prostory podstavných spotřebičů nutno odvětrat pomocí 

hliníkových mřížek; umístění do boku modulů alt. zadní partie 

pracovních desek; min. množství 1ks á místo; orientační délka mřížky 

min. 300mm; vestavné spotřebiče odvětrány dle požadavků 

konkrétního výrobce; barva RAL 9005 pro tmavé dekory nábytku, 

RAL 9006 pro světlé dekory

86

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 4 / 6



P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

87
veškeré linky budou v partii pod horními skříňkami vybaveny 

osvětlením pracovní desky v podobě zafézovaného hliníkového 

chladícího profilu s vestavným monochromatickým LED páskem 

(denní neutrální světlo) o výkonu min. 1500l/m´ krytým ochranným 

prismakrytem; nedínou součástí dodávky bude veškerá příslušná 

kabeléž, systémový napájecí zdroj s kovovým krytem umístěný/ 

kotvený do prostoru horních skříněk a další nezbytné prvky 

příslušenství; včetně koordinace s ostatními částmi stavby/ 

profesemi; ochranné krytí IP dle konkrétní polohy/ normy

88
89 SKŘÍNĚ
90

skříně do šířky 600mm jednodvéřové, nad 600mm dvoudvéřové; není- 

li dodatečně upřesněno ve výkazu alt. schématech jinak

91
min. dveře šatních skříní a skříní pro dlouhodobé skladování prádla 

budou opatřeny plastovými průvětrníky, kdy á dveře 2ks průvětrníků 

při spodním okraji + 2ks průvětrníků při horním okraji, barva plastu 

bude respektovat barvu dekoru dveří, krytky oboustranné umístění 

(při otevření není vidět jádro desky dveří) alt. jednostranné s 

olemováním otvoru ABS hranou

92
skříňové moduly do výšky 600mm budou vybaveny min. 1ks police, 

do výšky 900mm min. 2ks polic, do výšky 1500mm min. 3ks polic, do 

výšky 2100mm min. 6ks polic; veškeré police libovolně výškově 

stavitelné po max. 50mm; kotvení prvků se zamezením 

"vyklouznutí" police ze své polohy (ne klasické volné položení na 

trny); počty platí, není- li ve výkazu, popř. dodatečně upřesněno jinak

93
veškeré police nad délku 850mm nemající další podporu budou 

vyrobeny ze zesílené LDTD tl. min. 22mm; v laboratorních/ 

zvláštních provozech dle požadavků technologie; zesílení není třeba 

realizovat při použití zadního výztužného nákližku

94
95

šatní skříně o hloubce 500mm a více budou ve své horní polovině 

vybaveny pevnou policí a pod ní umístěnou horizontální kovovou 

ramínkovou tyčí v povrchové úpravě chrom (oblečení visí kolmo k 

zadní stěně), ve spodní polovině bude umístěna polohovatelná 

police na boty, á skříň bude zároveň vybavena min. 2ks dřevěného 

bíle lakovaného ramínka

96
šatní skříně o hloubce 490mm a méně budou ve své horní polovině 

vybaveny pevnou policí a pod ní umístěným kovovým výsuvným 

mechanismem na ramínka v povrchové úpravě chrom (oblečení visí 

rovnoběžně se zadní stěnou), ve spodní polovině bude umístěna 

polohovatelná police na boty, á skříň bude zároveň vybavena min. 

2ks dřevěného bíle lakovaného ramínka

97
skříň na léky; orientační rozměry 800x600x2100mm (není- li v 

podrobném schématu uvedeno jinak), dvoudvéřová; plné dveře 

otevíravé 165° (při otevírání proti stěně omezovač na 90°); vnitřní 

výbava - vrchní část - vnitřní výbava - vrchní část - 3x výsuvná police á 

se třemi schodky/ podpolicemi na léky, střední část - výsuvná 

pracovní deska postforming tl. min. 38mm, spodní část - 3x výsuvný 

šuplík, dveře - 2x 18ks polohovatelných plastových košíků na vnitřní 

straně, součástí vestavný LED pásek spínaný otevřením dveří 

(zafrézovaný hliníkový chladící profil s vestavným 

monochromatickým LED páskem (denní neutrální světlo) o výkonu 

min. 1500l/m´ krytý ochranným prismakrytem); v případě požadavku 

na trezor pro opiáty bude poslední výsuvná police nad pracovní 

deskou nahrazena pevnou deskou pro montáž trezoru

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 5 / 6



P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

98 ilustrativní obrázek

99 skříň na léky s výsuvem; orientační rozměry 450x600x2100mm (není- 

li v podrobném schématu uvedeno jinak), dělená na dvě samostatné 

výškové sekce 900+1200mm; 2x výsuvný vertikální modul, 100% 

výsuv s vyšší únosností; vnitřní výbava drátěný systém - 6x hluboký 

drátěný koš na výsuvné konstrukci s nosností á min. 15kg; zdvojené 

úchytky

100
101 ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY
102

pokud se dodává umyvadlo, je uvažováno jako kruhové orientačního 

průměru 385mm; materiál nerez vhodný do zdravotnického 

prostředí, tl. min. 0,8mm; dodávka včetně klasického plastového 

sifonu; v laboratorních provozech dle požadavků technologie
103 pokud se dodává jednoduchý dřez, je uvažován v orientačních 

rozměrech 455x435mm, vnitřních cca 360x355mm; materiál nerez 

vhodný do zdravotnického prostředí, tl. min. 0,8mm; dodávka včetně 

klasického plastového sifonu; v laboratorních provozech dle 

požadavků technologie
104

pokud se dodává jednoduchý dřez s krátkou odkapovou plochou, je 

uvažován v orientačních rozměrech 560x435mm, vnitřních cca 

360x355mm; materiál nerez vhodný do zdravotnického prostředí, tl. 

min. 0,8mm; dodávka včetně klasického plastového sifonu; v 

laboratorních provozech dle požadavků technologie
105 pokud se dodává dvojdřez dlouhou odkapovou plochou, je uvažován 

v orientačních rozměrech 1000x500mm, dělení 1+1/2; materiál nerez 

vhodný do zdravotnického prostředí, tl. min. 0,8mm; dodávka včetně 

klasického plastového sifonu; v laboratorních provozech dle 

požadavků technologie

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 6 / 6



 
 

PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01 Jihlava tel: +420 567 312 451-4  •  email: penta@penta.ji.cz  •  www.pentajihlava.cz 

Jihlava, březen 2025 Vypracoval: Ing. arch. Martin Franěk 
 
 

 

 

Akce: Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
 Konsolidované laboratoře a transfuzní oddělení 
 Dokumentace pro provádění stavby 

 

Investor: Královehradecký kraj 
 Pivovarské náměstí 1245 
 500 03 Hradec Králové 
 

Zak. číslo: A 20 – 15 – P 
 

 

 
 
 

D2.51 Lékařská technologie 
 

 

D2.51-09 ŘEŠENÍ BAREVNOSTI 

VYBAVENÍ  
 

 



Kód:

Název: D2.51-09 řešení barevnosti vybavení

P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

0 000 abc

1 NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SPECIFIKCE JSOU OBECNÉ TECHNICKÉ 

POŽADAVKY NA PROVEDENÍ,  KTERÉ JE NUTNO DODRŽET PRO 

VŠECHNY NÁBYTKOVÉ PRVKY, NENÍ- LI V PODROBNÉM VÝKAZU 

JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK UPŘESNĚNO JINAK!!!

2 V rámci PD interiéru je pro definování odstínu jednotlivých materiálů 

používána dvojice obecných celosvětově uznávaných barevnostních 

stupnic - RAL a NCS.
3

RAL - celosvětově uznávaný standard pro stupnici barevných odstínů, 

který se používá především v průmyslové výrobě interiérových či 

exteriérových nátěrových hmot a stavebnictví obecně. Jeho smyslem 

je především možnost získání vždy přesně stejného odstínu barvy. 

Označení RAL je zkratkou pro ReichsAusschuss für Lieferbedingungen 

(Říšský výbor pro dodací podmínky).

4
NCS – Natural Colour System je barevný systém vytvořený ve 

Švédsku. Pomocí systému NCS lze definovat jakýkoliv přírodní odstín 

(do NCS nejsou zahrnuty metalické a fluorescenční barvy), kdy 

vzorkovnice vychází ze skutečnosti, že jakýkoliv přírodní odstín lze 

vytvořit kombinací 6 základních barev: bílé-White, černé-Schwarz, 

žluté-Yellow, červené-Red, modré-Blue a zelené-Green. Základem 

systému je NCS barevný prostor, kde se všechny číselné údaje 

vyjadřují v %. Tento barevný prostor obsahuje další dva základní 

prvky - NCS barevný kruh a NCS barevné trojúhelníky.

5
POKUD URČENÍ NĚKTERÉHO PRVKU/ VYBAVENÍ/ PROSTORU CHYBÍ, 

NUTNO KONTAKTOVAT ARCHITEKTA ZA ÚČELEM DOPLNĚNÍ!!!

6
7

8 sedací nábytek kovové prvky

9 plastové prvky

10 dřevěné prvky

11 čalounění

12

13 ostatní nábytek kovové prvky

14 podnože stolů

15 korpusy

16 dvířka

17 čela šuplíků

18 desky stolů

19 případné dělící závěsy

20

21 linky kovové prvky

22 dolní skříňky

23 korpusy

24 dvířka

25 čela šuplíků

26 pracovní desky

27 desky za linkou

28 horní skříňky

29 korpusy

30 dvířka

31

32 lékařská technologie kovové prvky

33 čalounění

34 případné dělící závěsy

35

36 vestavěné skříně kovové prvky

37 korpusy

38 dvířka

39

40

41 sedací nábytek kovové prvky

42 plastové prvky

43 dřevěné prvky

44 čalounění

dle obecných technických standardů

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

RAL 1019 alt. RAL 1013

matný nerez/ imitace nerezi

RAL 9005

-

RAL 1018

M.Č. 1.05, 1.06

chrom/ matný nerez

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

RAL 1013

M.Č. 1.01b, 1.02, 1.03, 1.04, 1.01a, 1.30, 1.31, 1.27, 1.26, 1.25, 1.24, 1.23, 1.22, 1.21, 1.20, 1.40

chrom/ matný nerez

RAL 9005

-

RAL 1019

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

RAL 1013 alt. 9006

RAL 1013

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

postf., im. kam., ref. dek. "Calvia kámen písk. šedý"

-

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 1 / 7



P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

45

46 ostatní nábytek kovové prvky

47 podnože stolů

48 korpusy

49 dvířka

50 čela šuplíků

51 desky stolů

52 případné dělící závěsy

53

54 linky kovové prvky

55 dolní skříňky

56 korpusy

57 dvířka

58 čela šuplíků

59 pracovní desky

60 desky za linkou

61 horní skříňky

62 korpusy

63 dvířka

64

65 lékařská technologie kovové prvky

66 čalounění

67 případné dělící závěsy

68

69 vestavěné skříně kovové prvky

70 korpusy

71 dvířka

72

73

74 sedací nábytek kovové prvky

75 plastové prvky

76 dřevěné prvky

77 čalounění

78

79 ostatní nábytek kovové prvky

80 podnože stolů

81 korpusy

82 dvířka

83 čela šuplíků

84 desky stolů

85 případné dělící závěsy

86

87 linky kovové prvky

88 dolní skříňky

89 korpusy

90 dvířka

91 čela šuplíků

92 pracovní desky

93 desky za linkou

94 horní skříňky

95 korpusy

96 dvířka

97

98 lékařská technologie kovové prvky

99 čalounění

100 případné dělící závěsy

101

102

103 sedací nábytek kovové prvky

104 plastové prvky

105 dřevěné prvky

106 čalounění

107

108 ostatní nábytek kovové prvky

109 podnože stolů

110 korpusy

dle obecných technických standardů

dle obecných technických standardů

dle obecných technických standardů

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

postforming, im. kam., ref. dek. "White Dunes"

-

M.Č. 1.10, 1.19, 1.28, 1.33, 1.35, 1.34, 1.36, 1.37, 1.38, 1.39

RAL 9005

-

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

M.Č. 1.11, 1.13

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

RAL 1013 alt. 9006

RAL 1013

RAL 1019

průsvitné

RAL 9003

chrom/ matný nerez

RAL 9005

RAL 1019

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

RAL 1013

matný nerez/ imitace nerezi

-

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

RAL 1018 alt. RAL 1013

matný nerez/ imitace nerezi

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

průsvitné

chrom/ matný nerez

RAL 1019

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

-

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

postforming, polohladký, NCS S 0500-N

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 2 / 7



P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

111 dvířka

112 čela šuplíků

113 desky stolů

114 případné dělící závěsy

115

116 linky kovové prvky

117 dolní skříňky

118 korpusy

119 dvířka

120 čela šuplíků

121 pracovní desky

122 desky za linkou

123 horní skříňky

124 korpusy

125 dvířka

126

127 vestavěné skříně kovové prvky

128 korpusy

129 dvířka

130

131

132 sedací nábytek kovové prvky

133 plastové prvky

134 dřevěné prvky

135 čalounění

136

137 čekárenské lavice kovové prvky

138 plastové prvky

139 dřevěné prvky

140 PUR sedáky/ opěráky

141

142 kon. stolky čekárna kovové prvky

143 desky

144

145 přebal. pult m.č. 1.29 kovové prvky

146 korpusy

147 dvířka

148 čela šuplíků

149 čalounění

150

151 ostatní nábytek kovové prvky

152 podnože stolů

153 korpusy

154 dvířka

155 čela šuplíků

156 desky stolů

157 případné dělící závěsy

158

159 vestavěné skříně kovové prvky

160 korpusy

161 dvířka

162

163 plechové prvky korpusy

164 dvířka

165

166

167 sedací nábytek kovové prvky

168 plastové prvky

169 dřevěné prvky

170 čalounění

171

172 čekárenské lavice kovové prvky

173 plastové prvky

174 dřevěné prvky

175 PUR sedáky/ opěráky

176

dle obecných technických standardů

RAL 9006

RAL 9005

-

šedá barva

M.Č. 1.12, 1.14, 1.29

RAL 9006

RAL 9005

-

matný nerez/ imitace nerezi

RAL 9005

-

RAL 1019

-

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

postf., im. kam., ref. dek. "Calvia kámen písk. šedý"

-

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

RAL 9005

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

RAL 1019

-

RAL 9005

RAL 1019

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

šedá barva

chrom/ matný nerez

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

-

matný nerez/ imitace nerezi

atyp lakováno RAL 9003

atyp lakováno RAL 9003

M.Č. 201, 202, 215

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 3 / 7



P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

177 ostatní nábytek kovové prvky

178 podnože stolů

179 korpusy

180 dvířka

181 čela šuplíků

182 desky stolů

183 případné dělící závěsy

184

185 linky kovové prvky

186 dolní skříňky

187 korpusy

188 dvířka

189 čela šuplíků

190 pracovní desky

191 desky za linkou

192 horní skříňky

193 korpusy

194 dvířka

195

196 kovový nábytek korpusy

197 dvířka

198 čela šuplíků

199

200

201 sedací nábytek kovové prvky

202 plastové prvky

203 dřevěné prvky

204 čalounění

205

206 ostatní nábytek kovové prvky

207 podnože stolů

208 korpusy

209 dvířka

210 čela šuplíků

211 desky stolů

212 případné dělící závěsy

213

214 linky kovové prvky

215 dolní skříňky

216 korpusy

217 dvířka

218 čela šuplíků

219 pracovní desky

220 desky za linkou

221 horní skříňky

222 korpusy

223 dvířka

224

225

226 sedací nábytek kovové prvky

227 plastové prvky

228 dřevěné prvky

229 čalounění

230

231 šatní skříňky v případě provedení z DTD

232 kovové prvky

233 korpusy

234 dvířka

235 desky sezení

236 v případě provedení z plechu

237 korpusy

238 dvířka

239 desky sezení

240

241

242 ostatní nábytek kovové prvky

dle obecných technických standardů

dle obecných technických standardů

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

atyp lakováno RAL 1013

atyp lakováno RAL 1013

atyp lakováno RAL 1013

RAL 7035

M.Č. 205a, 206, 222, 216, 211, 220; návrh řešení platí, není- li technol. speciálně vyžadováno jinak (guma, nerez, kamenina, sklo apod.)

RAL 9003 alt. RAL 9010

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

chrom/ matný nerez

-

RAL 9005

RAL 1019

M.Č. 207, 230

M.Č. 204

-

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

-

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

postforming, im. kam., ref. dek. "White Dunes"

-

RAL 7035

LDTD, mikroperlička, NCS S 1505-G

RAL 1019

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

-

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

matný nerez/ imitace nerezi

-

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

chrom/ matný nerez

RAL 9005

LDTD, mikroperlička, NCS S 1505-G

LDTD, mikroperlička, NCS S 1500-N

postf., im. kam., ref. dek. "Calvia kámen písk. šedý"

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 4 / 7



P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

243 podnože stolů

244 korpusy

245 dvířka

246 čela šuplíků

247 desky stolů

248 případné dělící závěsy

249

250

251 sedací nábytek kovové prvky

252 plastové prvky

253 dřevěné prvky

254 čalounění

255

256 ostatní nábytek kovové prvky

257 podnože stolů

258 korpusy

259 dvířka

260 čela šuplíků

261 desky stolů

262 případné dělící závěsy

263

264 linky kovové prvky

265 dolní skříňky

266 korpusy

267 dvířka

268 čela šuplíků

269 pracovní desky

270 desky za linkou

271 horní skříňky

272 korpusy

273 dvířka

274

275 lékařská technologie kovové prvky

276 čalounění

277 případné dělící závěsy

278

279 šatní skříňky v případě provedení z DTD

280 kovové prvky

281 korpusy

282 dvířka

283 desky sezení

284 v případě provedení z plechu

285 korpusy

286 dvířka

287 desky sezení

288

289

290 sedací nábytek kovové prvky

291 plastové prvky

292 dřevěné prvky

293 čalounění

294

295 ostatní nábytek kovové prvky

296 podnože stolů

297 korpusy

298 dvířka

299 čela šuplíků

300 desky stolů

301 případné dělící závěsy

302

303 linky kovové prvky

304 dolní skříňky

305 korpusy

306 dvířka

307 čela šuplíků

308 pracovní desky

dle obecných technických standardů

dle obecných technických standardů

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

postf., im. kam., ref. dek. "Calvia kámen písk. šedý"

RAL 1019

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

-

dle obecných technických standardů

RAL 6025

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

matný nerez/ imitace nerezi

M.Č. 301, 311, 324, 325, 326, 327

chrom/ matný nerez

RAL 9005

-

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

RAL 1013

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

postforming, im. kam., ref. dek. "White Dunes"

-

LDTD, mikroperlička, NCS S 3010-Y40R

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

M.Č. 224, 225, 226, 227, 228, 229, 210, 208, 209; návrh řešení platí, není- li technol. speciálně vyžadováno jinak (guma, nerez, kamenina, sklo apod.)

RAL 1013 alt. 9006

RAL 6025 alt. RAL 1013

RAL 1013

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

atyp lakováno RAL 1013

atyp lakováno RAL 1013

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

-

RAL 9005

chrom/ matný nerez

-

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 5 / 7



P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

309 desky za linkou

310 horní skříňky

311 korpusy

312 dvířka

313

314

315 ostatní nábytek kovové prvky

316 podnože stolů

317 korpusy

318 dvířka

319 čela šuplíků

320 desky stolů

321 případné dělící závěsy

322

323

324 sedací nábytek kovové prvky

325 plastové prvky

326 dřevěné prvky

327 čalounění

328

329 ostatní nábytek kovové prvky

330 podnože stolů

331 korpusy

332 dvířka

333 čela šuplíků

334 desky stolů

335 případné dělící závěsy

336

337 linky kovové prvky

338 dolní skříňky

339 korpusy

340 dvířka

341 čela šuplíků

342 pracovní desky

343 desky za linkou

344 horní skříňky

345 korpusy

346 dvířka

347

348 lékařská technologie kovové prvky

349 čalounění

350 případné dělící závěsy

351

352 šatní skříňky v případě provedení z DTD

353 kovové prvky

354 korpusy

355 dvířka

356 desky sezení

357 v případě provedení z plechu

358 korpusy

359 dvířka

360 desky sezení

361

362

363 sedací nábytek kovové prvky

364 plastové prvky

365 dřevěné prvky

366 čalounění

367

368 šatní skříňky v případě provedení z DTD

369 kovové prvky

370 korpusy

371 dvířka

372 desky sezení

373 v případě provedení z plechu

374 korpusy

atyp lakováno RAL 1013

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 3010-Y40R

LDTD, mikroperlička, NCS S 3010-Y40R

RAL 7035

M.Č. 305, 307

chrom/ matný nerez

RAL 9005

-

RAL 1019

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

RAL 1013

matný nerez/ imitace nerezi

M.Č. 329, 330, 331, 332, 303; návrh řešení platí, není- li technol. speciálně vyžadováno jinak (guma, nerez, kamenina, sklo apod.)

chrom/ matný nerez

RAL 9005

-

RAL 1017

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

RAL 1013 alt. 9006

RAL 1017 alt. RAL 1013

RAL 1013

matný nerez/ imitace nerezi

M.Č. 302, 300a, 304, 314, 318, 321, 322; návrh řešení platí, není- li technol. speciálně vyžadováno jinak (guma, nerez, kamenina, sklo apod.)

RAL 9003 alt. RAL 9010

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

LDTD, mikroperlička, NCS S 0601-Y

-

dle obecných technických standardů

dle obecných technických standardů

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

atyp lakováno RAL 1013

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

postforming, im. kam., ref. dek. "White Dunes"

-

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 3010-Y40R

-

LDTD, im. dřeva, ref. dek. "Pinie Aland polární"

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 6 / 7



P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

375 dvířka

376 desky sezení

377

378

379

380 sedací nábytek kovové prvky

381 plastové prvky

382 dřevěné prvky

383 čalounění

384

385 čekárenské lavice kovové prvky

386 plastové prvky

387 dřevěné prvky

388 PUR sedáky/ opěráky

389

390 ostatní nábytek kovové prvky

391 podnože stolů

392 korpusy

393 dvířka

394 čela šuplíků

395 desky stolů

396 případné dělící závěsy

397

398 kovový nábytek korpusy

399 dvířka

400 čela šuplíků

RAL 7035

LDTD, mikroperlička, NCS S 1500-N

-

atyp lakováno RAL 1013

atyp lakováno RAL 1013

atyp lakováno RAL 1013

M.Č. 310, 323

matný nerez/ imitace nerezi

RAL 9005

-

RAL 1019

RAL 9006

RAL 9005

-

šedá barva

matný nerez/ imitace nerezi

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

LDTD, mikroperlička, NCS S 1002-Y20R

dle obecných technických standardů

D1.03.5-03_P2 BAREVNOST_ROZKRYTE 7 / 7



 
 

PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01 Jihlava tel: +420 567 312 451-4  •  email: penta@penta.ji.cz  •  www.pentajihlava.cz 

Jihlava, březen 2025 Vypracoval: Ing. arch. Martin Franěk 
 
 

 

 

Akce: Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
 Konsolidované laboratoře a transfuzní oddělení 
 Dokumentace pro provádění stavby 

 

Investor: Královehradecký kraj 
 Pivovarské náměstí 1245 
 500 03 Hradec Králové 
 

Zak. číslo: A 20 – 15 – P 
 

 

 
 
 

D2.51 Lékařská technologie 
 

 

D2.51-10 TECHNICKÉ A DESIGNOVÉ 

STANDARDY VYBRANÉHO NÁBYTKU  
 

 



Kód:

Název: D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku    

P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

000 abc
1 NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SPECIFIKACE JSOU OBECNÉ TECHNICKÉ 

POŽADAVKY NA PROVEDENÍ,  KTERÉ JE NUTNO DODRŽET PRO 

VŠECHNY NÁBYTKOVÉ PRVKY, NENÍ- LI V PODROBNÉM VÝKAZU 

JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK UPŘESNĚNO JINAK!!!
2 NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SPECIFIKACE JSOU I POŽADAVKY NA 

BAREVNOST VYBAVENÍ,  KTERÉ JE NUTNO DODRŽET PRO 

VŠECHNY NÁBYTKOVÉ PRVKY, NENÍ- LI V PODROBNÉM VÝKAZU 

JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK UPŘESNĚNO JINAK!!!
3
4 ČALOUNĚNÍ (PLATÍ PRO VŠECHNY PRVKY)

5 čalounění bude provedeno na bázi koženky, bude se jednat o 

materiál vhodný do zdravotnických provozů (odolnost běžným 

dezinfekčním prostředkům, min. na bázi etylalkoholu), není-li 

dodatečně ve výkazu určeno jinak; požadavky PBŘ viz. dříve

6
pokud je čalounění provedeno na bázi látky, bude se jednat o 

materiál s oděruvzdorností min. Martindale 100000 cyklů, 

stálobarevností na světle min. 6, stálobarevností v otěru min. 4, 

žmolkováním min. 5; hodnoty platí, není-li dodatečně ve výkazu 

určeno jinak; požadavky PBŘ viz. dříve; použití látky ve 

zdravotnickém provozu je podmíněno výslovným přáním uživatele

7
8 481001 židle pojízdná otočná, výšk. zdvih. 

9 zdravotnická židle pojízdná,  nosnost  min. 120 kg, čalouněný sedák 

a opěrka zad, kruhová podnož, která současně plní i funkci opory 

nohou, kostra chrom, výška sezení cca 49 - 62 cm, průměr sedáku 

cca 40cm, typ koleček dle druhu podlahy, čalounění koženka 

vhodná do zdravotnictví
10 ilustrativní obrázek

11
12 481002 židle pojízdná otočná, výšk. zdvih., s područkami
13 kancelářská otočná židle; orientační rozměry cca 540x590x970-

1140mm, výška sedáku cca 420-520mm; čalouněná; vysoký hranatý 

opěrák s možností nastavení výšky nahoru/ dolů, synchronní 

mechanika s bočním nastavením tuhosti (synchronní pohyb 

opěradla a sedáku, možnost blokace sklonu opěradla, možnost 

nastavení mechanizmu dle váhy uživatele), plynový píst, kolečka 

dle povrchu podlahy, kříž nylon černý, včetně výškově stavitelných 

područek, včetně hlavové opěrky; nosnost min. 140kg; čalounění 

koženka alt. jiný materiál vhodný do zdravotnictví

14 ilustrativní obrázek

15
16 481006 židle pevná s područkami
17 481013 židle pevná s područkami
18 481016 židle pevná s područkami



19 přísedová/ konferenční židle s područkami; orientační rozměry cca 

600x560x810mm, orientační výška sedáku cca ; stohovatelná; 

moderní design hranatějších tvarů; 4-nohá ocelová podnož v 

povrchové úpravě chrom, možnost volby kluzáků dle typu podlahy; 

šitý čalouněný sedák i opěrák, opěrák nízký, plastový kryt sedáku 

černý; nylonové područky, černé; čalounění koženka alt. jiný 

materiál vhodný do zdravotnictví

20 ilustrativní obrázek

21 481011 židle pevná
22 481012 židle pevná
23 přísedová/ konferenční židle bez područek; orientační rozměry cca 

500x560x810mm, orientační výška sedáku cca 420mm; 

stohovatelná; moderní design hranatějších tvarů; 4-nohá ocelová 

podnož v povrchové úpravě chrom, možnost volby kluzáků dle 

typu podlahy; šitý čalouněný sedák i opěrák, opěrák nízký, plastový 

kryt sedáku černý; čalounění koženka alt. jiný materiál vhodný do 

zdravotnictví
24 ilustrativní obrázek

25
26 481017 židle pevná celoplastová, nosnost min. 180 kg
27 celoplastová židle; orientační rozměry 520x550x840mm, orientační 

výška sedáku 470mm; stohovatelná, zvýšená únostnost min. 180kg; 

materiál polypropylen se skelným vláknem; min. pětiletá záruka na 

barevnou stálost
28 ilustrativní obrázek

29
30 481020 židle výškově zdvihatelná, s kluzáky
31 kvalitní židle do provozu vodoléčby, sedák a opěrák ze zdravotně 

nezávadného polyuretanu (PUR), který umožňuje snadné čištění 

běžnými prostředky a případnou dezinfekcí, odolnost proti 

chemikáliím i mechanickému poškození , nastavení výšky sezení 

plynovým pístem,                               nosnost židle min. 120 kg, 5-ti 

ramenný kříž s kluzáky, výškově, hloubkově a úhlově stavitelný 

opěrák, typ koleček dle druhu podlahy

32 ilustrativní obrázek

33
34 483000 křeslo odpočinkové - pouze pokud se nevejde viz. níže
35 483001 křeslo čalouněné



36 celočalouněné křeslo s područkami pro místnosti s omezeným 

prostorem, orientační rozměry cca 610x580x760mm, orientační 

výška sedáku cca 420mm; korpus vypěněný studenou pěnou s 

ocelovou výztuhou, kostra ocelová čtyřnohá,prášková barva RAL 

9006; kluzáky dle druhu podlahy; čalounění koženka alt. jiný 

materiál vhodný do zdravotnictví

37 ilustrativní obrázek

38
39 483000 křeslo odpočinkové
40 483004 křeslo odpočinkové - pouze pro m.č. 327
41 celočalouněné otočné křeslo s područkami a bočními opěrkami 

hlavy pro místnosti bez omezeného prostoru, orientační rozměry 

cca 680x760x1120mm, orientační výška sedáku cca  350mm; 

celočalouněný korpus vypěněný studenou pěnou s ocelovou 

výztuhou, vysoký opěrák, čalouněné područky, hlavové boční 

opěrky; čtyřramenný hliníkový otočný leštěný kříž, kluzáky dle 

druhu podlahy; čalounění koženka alt. jiný materiál vhodný do 

zdravotnictví
42 ilustrativní obrázek

43
44 395403 sedačka otočná, výšk.zdvih., s kluzáky 
45 stabilní kovová konstrukce výškově zdihatelná s plynovým zdvihem 

a manuálním ovládáním, standardní zatížení min. 120 kg, pohodlný 

vysoký sedák o pr. min. 350 mm, čalounění kvalitní středně tvrdá  

PUR pěna s dlouhodobou odolností proti slehnutí, čalounění 

koženka vhodná do zdravotnictví, možnost výběru barevného 

provedení čalounění dle vzorníku výrobce, podnož 5-ti ramenný 

kovový nosný kříž s kluzáky dle druhu podlahy

46 ilustrativní obrázek

47

48 469008 věšák stojanový

49 469020 věšák stojanový
50 lehký věšák z AL slitiny a hlubokotažného plechu; orientační 

rozměry 400x400x1907mm; povrchová úprava práškovou barvou; 

včetně smontování; barva RAL 9022
51 ilustrativní obrázek

52



53 469003 stěna věšáková

54 469003 věšák nástěnný
55 věšák nástěnný, orientační rozměry 550x18x2000mm; vybaveno 3 

ks vrchních kovových háčků z matného nerezu + 1ks spodního a 

horní odkládací policí; součástí dodávky a montáže je i veškerý 

potřebný spojovací/ instalační materiál a koordinace s ostatními 

profesemi/ nábytkovými prvky/ podlahou; umístěno těsně nad sokl 

podlahy
56 ilustrativní obrázek

57

58 496360 háček kovový

59 nerezový dvojitý háček, matný nerezový povrchu, včetně 

nerezového kotevního materiálu
60 ilustrativní obrázek

61

62 485001 lavice 2-místná volně stojící (do čekáren)
63 lavice 2-místná volně stojící (do čekáren), orientační roměry cca 

1200x620x800mm; sedáky a opěráky v podobě spořepiny vyrobeny 

ze zdravotně nezávadného polyuretanu vhodného do zdravotnictví 

odolného běžným čistícím prostředkům a dezinfekcím min. na bázi 

etylakoholu, vnitřní nosná konstrukce sedáků vyztužena ocelovým 

rámem; hlavní nosná konstrukce kovová, vysoká únosnost, 

lakováno práškovým lakem v RAL 9006, výškově stavitelné kluzáky 

pro vyrovnání nerovností podlahy; včetně područek; jednotné 

odstínové řešení sedacích skořepin - šedá barva

64 ilustrativní obrázek

65
66 485002 lavice 3-místná volně stojící (do čekáren) 
67 lavice 3-místná volně stojící (do čekáren), orientační roměry cca 

1770x620x800mm; sedáky a opěráky v podobě spořepiny vyrobeny 

ze zdravotně nezávadného polyuretanu vhodného do zdravotnictví 

odolného běžným čistícím prostředkům a dezinfekcím min. na bázi 

etylakoholu, vnitřní nosná konstrukce sedáků vyztužena ocelovým 

rámem; hlavní nosná konstrukce kovová, vysoká únosnost, 

lakováno práškovým lakem v RAL 9006, výškově stavitelné kluzáky 

pro vyrovnání nerovností podlahy; včetně područek; jednotné 

odstínové řešení sedacích skořepin - šedá barva



68 ilustrativní obrázek

69
70 483003 sedačka 3- místná - m.č. 327
71 483006 pohovka rozkládací
72 čalouněná rozkládací pohovka, orientační rozměry 

2080x860x950mm, orientační výška sedáku 480-490mm; rozkládací 

systém s úložným prostorem, možnost denního rozkládání na 

dvojlůžko, volitelné matrace dle nabídky; včetně systémových 

demontovatelných loketních opěrek a opěrných polštářů; atyp 

čalounění koženka alt. jiný materiál vhodný do zdravotnictví

73 ilustrativní obrázek

74
75 492115 nádoba na odpad
76 standardní kruhový koš s nášlapným mechanismem, orientační 

rozměry cca pr. 250mm, výška 400mm, orientační objem cca 12l; 

materiál ocel, povrchová úprava chrom alt. možno matný nerez; 

vybaveno vyjímatelnou plastovou vložkou

77 ilustrativní obrázek

78
79 492116 nádoba na odpad - parafín
80 hranatý se širokým nášlapným mechanismem, orientační rozměry 

cca 500x345x650mm, orientační objem cca 50l; materiál nerezová 

ocel s povrchovou úpravou proti otiskům prstů; vybaveno 

vyjímatelnou plastovou vložkou, uhlíkovým filtrem pro absorpci 

pachů, možnost aretace víka v otevřené poloze, gumové prvky 

proti sklouznutí koše
81 ilustrativní obrázek

82
83 492120 nádoba na infekční odpad
84 hranatý se širokým nášlapným mechanismem, orientační rozměry 

cca 403x345x650mm, orientační objem cca 40l; materiál nerezová 

ocel s povrchovou úpravou proti otiskům prstů; vybaveno 

vyjímatelnou plastovou vložkou, uhlíkovým filtrem pro absorpci 

pachů, možnost aretace víka v otevřené poloze, gumové prvky 

proti sklouznutí koše



85 ilustrativní obrázek

86
87 460600 kartotéka A4, sloupec po 4 zásuvkách, kovová
88 svařovaná z ocelového plechu pro formát  závěsné složky A4; 

orientační rozměry cca 405x622x1321mm; 4x zásuvka v jednom 

sloupci; zásuvky osazeny teleskopickými kuličkovými pojezdy se 

100% výsuvem, čelo zásuvek opatřeno štítkem pro zasunutí 

popisku, nosnost á zásuvky min. 30kg, systém blokace zásuvek, 

centrální zamykání, zásuvky připraveny pro případné použití 

dělících příček
89 ilustrativní obrázek

90
91 460601 kartotéka A5, 2x sloupec po 6 zásuvkách, kovová
92 460602 kartotéka A5, 2x sloupec po 6 zásuvkách, kovová
93 460603 kartotéka A5, 2x sloupec po 6 zásuvkách, kovová
94 svařovaná z ocelového plechu pro ukládání karet velikosti A5 nebo 

A6; orientační rozměry cca 560x600x1250mm; 6x zásuvka ve dvou 

sloupcích; zásuvky osazeny teleskopickými kuličkovými pojezdy se 

100% výsuvem, čelo zásuvek opatřeno štítkem pro zasunutí 

popisku, nosnost á zásuvky min. 15kg, systém blokace zásuvek, 

centrální zamykání, systémové dělící příčky

95 ilustrativní obrázek

96
97 482004 židle laboratorní, otočná. výšk.zdvih. s područkami a s nožním 

kruhem
98 laboratorní židle, orientační výška sedáku cca 620-870mm; 

čalouněný sedák a opěrák, výškově přestavitelný opěrný kruh, 

kostra chrom s kluzáky, mechanizmus nastavení sklonu/ výšky a 

hloubky opěradla ve zvolené pozici, plynulá regulace výšky pomocí 

plynového pístu, plastové područky; čalounění koženka vhodná do 

zdravotnictví
99 ilustrativní obrázek



AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

Název 

projektu: 

„Dostavba budovy OKB a nástavba provozně technického objektu v Oblastní nemocnici 

Trutnov a.s. – dodávka sedacího nábytku“ 

Na základě smluvního 

vztahu: 
Kupní smlouva č. XXX ze dne: XX.XX.2025 

Číslo etapy: XXX 
ČÍSLO AKCEPTAČNÍHO 

PROTOKOLU  : 
1 

Místo plnění  Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  
Zahájení akceptačního 

řízení : 
XX.XX.2025 

Předmět akceptačního 

protokolu : 

XXX 

XXX 

Ukončení akceptačního 

řízení : 
XX.XX.2025 

                                                                        

PRODÁVAJÍCÍ   Kupující  

Firma: Název firmy   Firma: Královéhradecký kraj 

Adresa: Ulice, č.p., město   Adresa: 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové 

IČO:     IČO: 708 89 546 

Zástupce: Jméno a příjmení    Zástupce č.1 Jméno a příjmení  

                                      
Zástupce 

č.2(uživatele) 
Jméno a příjmení  

                                          

                                                                        

IDENTIFIKACE DODACÍCH LISTŮ  

Čísla dodacích 

listů: 
01,02,……….. 

STRUČNÝ POPIS INSTALACE , MONTÁŽE, ZPROVOZNĚNÍ A ZKUŠEBNÍHO PROVOZU  

  

                                                          

STAVY AKCEPTAČNÍHO ŘÍZENÍ  

Vvyplní kupující.  

Alt . 1  _ Akceptováno bez výhrad  

Alt.  2  _ Akceptováno s výhradami 

Alt.  3  _ Neakceptováno 

SEZNAM VAD NEBO NEDODĚLKŮ S TERMÍNY JEJICH ODSTRANĚNÍ: 

Pz. Vyplní se v případě stavu akceptováno s výhradami  

  

 

 

  

            

 

 

 

  

                                        



PŘÍLOHY AKCEPTAČNÍHO PROTOKOLU  

Pzn. Přílohou akceptačního protokolu bude soupis dodávek.  

Zástupce 

prodávajícího: 
XX.XX.2025 

Zástupce 

kupujícího 1: 
XX.XX.2025 

Zástupce 

kupujícího 

2(uživatele): 

XX.XX.2025 

      

Jméno a příjmení Jméno a příjmení Jméno a příjmení 

 

 

 



Židle laboratorní MD 166 V 

 

židle pojízdná otočná 

nosnost min. 130 kg 

čalouněný sedák a opěrka zad 

kruhová opěrka chodidel nastavitelná 

výška sezení  49 - 62 cm 

průměr sedáku 40 cm 

kolečka univerzální na všechny druhy podlah 50 mm 

 čalounění koženka PACIFIC vhodná do zdravotnictví 

 

 

 

 



 

Židle kancelářská pojizdná EC 150 V   

• ergonomicky tvarovaný sedák a opěrák 
• čalouněný sedák a opěrák 
• plynový píst Klass 3  
• výškově nastavitelná opěrka UP-DOWN 7 pozic 
• výškově stavitelní podhlavník 
• plynový píst k nastavení výšky sedáku 
• 5-ti ramenný nylonový kříž, průměr 63 cm 
• kolečka na tvrdou podlahu (pogumovaná univerzální) průměr 50mm 
• synchronní mechanika  s bočním nastavením protiváhy uživatele 
• nosnost židle 140 kg 

 

 
 
 
 

 

Rozměry: celková výška židle 118 -144 cm včetně výškově stavitelné opěrky hlavy 
Sedák:  výška sezení        42- 52 cm  
             hloubka sedáku          45 cm 
             šířka sedáku               50 cm 

• volitelné čalounění odolná koženka PACIFIC (viz vzorkovník) 

 



 

Židle stabilní (jednací) EC  20B  

• ergonomicky tvarovaný sedák a opěrák 
• kovová konstrukce chrom 
• nízký plastový kryt sedáku 
• možnost volby kluzáků dle typů podlah 
• područky nylon 
• nosnost židle 130 kg 
• stohovatelná 5 ks 

Rozměry: celková výška židle 82 cm 
Sedák: výška sezení 430 mm, hloubka sedáku 480 mm, šířka sedáku:460 mm 

• čalounění koženka do zdravotnictví Pacific 
• barvy dle vzorníku. 

 

 
 
 
 
 



 

Židle stabilní (jednací) EC  20 

• ergonomicky tvarovaný sedák a opěrák 
• kovová konstrukce chrom 
• nízký plastový kryt sedáku 
• možnost volby kluzáků dle typů podlah 
• nosnost židle 130 kg 
• stohovatelná 5 ks 

Rozměry: celková výška židle 82 cm 
Sedák: výška sezení 430 mm, hloubka sedáku 480 mm, šířka sedáku:460 mm 

• čalounění koženka do zdravotnictví Pacific 
• barvy dle vzorníku. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 



Konferenční/jídelní židle ELENA STRONG 

z odolného plastu - materiál polypropylen se skelným vláknem, plastová konstrukce,  

nosnost 200 kg, stohovatelná.  pětiletá záruka na barevnou stálost 

 

Hmotnost (kg) 5,5 

Celková výška (cm) 84 

Výška sedáku (cm) 47 

Šířka sedáku (cm) 43 

Hloubka sedáku (cm) 43,5 

Výška opěráku (cm) 40 

 

 

 

 



Laboratorní židle ALEX 

Mechanismus CPT tzn. nastavení sklonu, výšky a hloubky opěradla ve zvolené pozici. 

Plynulá regulace výšky sedáku pomocí plynového pístu. Výškově přestavitelný opěrný kruh pro nohy. 

Chromovaný povrch – estetický a nenáročný na údržbu. Koženka Pacific. 

 

opěrný kruh na nohy 
Výškově 

stavitelný 

područky pevné 

Volitelné provedení kolečka/kluzáky na kluzácích 

Kříž chromovaná ocel 

povrch sedáku koženka 

hloubka sedáku 450 mm 

šířka sedáku 460 mm 

výška sedáku max. 870 mm 

výška sedáku min. 620 mm 

 

 

 



 

 
 

Židle pracovní laboratorní  EC 159 PUR  

 

• sedák a opěrák zhotoveny z netoxického, zdravotně nezávadného polyuretanu (PUR) umožňující snadné 

čištění, odolnost proti chemikáliím, olejům i mechanickému poškození 

• výškově stavitelná, dezinfikovatelná, otočná 

• nastavení výšky sezení plynovým pístem 

• mechanika umožňující nastavení opěráku hloubkově a úhlově 

• 5-ti ramenný nylonový černý kříž 

• univerzální kluzáky na všechny druhy povrchů 

Rozměry 

celková výška: 840-1100 mm,  
výška sedáku: 400-520 mm,  
 
výška opěradla:  360 mm 
šířka opěradla:   400 mm 
 
šířka sedáku:      500 mm,  
hloubka sedáku: 450 mm, 
 
 
nosnost 130 kg 
 

   



Křeslo BELEN VISITOR 

 

celočalouněné křeslo s područkami  

rozměry  610x580x760mm 

výška sedáku standard 480, bude upraveno dle zadání na 420 mm; 

korpus vypěněný studenou PUR pěnou s ocelovou výztuhou, 

podnož ocelová čtyřnohá, prášková barva RAL 9006 stříbrná 

volitelné kluzáky dle druhu podlahy 

 

 

 

 



Otočné křeslo FLEXI LOUNGE   

Výška: 112 cm 

Šířka: 84 cm 

Hloubka: 85 cm 

Výška sedu: 35 cm 

Čalounění: koženka 

Výplň Studená pěna 

Podnož: Leštěný hliník+kluzáky 

Nosnost: 140 kg 

 

 



METIS čalouněná rozkládací pohovka s úložným prostorem 

Rozkládací pohovka s děleným výsuvným úložným prostorem. Sestava polštářů z pevné PUR pěny 
zajistí pohodlné sezení. Jednoduchou manipulací lze vytvořit rozměrné pohodlné dvojlůžko. Volitelné 
matrace dle nabídky, horní překlopná o výšce 120mm a spodní fixní 90mm. Možné atypické úpravy. 
Konstrukce pohovky umožňuje denní rozkládaní 
 
Koženka PACIFIC 

 Rozměry: 

 - celková délka: 2080 mm 
 - celková šířka: 860 mm 
 - celková výška: 950 mm 
 - výška sedu: 480 - 490 mm 
 - hloubka sedu bez polštářů: 800 mm 
 - hloubka sedu s polštáři: 550 mm 
 - výška područky / polštáře: 630 / 660 mm                                         
 - délka matrace / sedáku: 2000 mm                                         
 - délka rozloženého lůžka:  2000 mm 
 - šířka rozloženého lůžka: 1600 mm 
 - výška lehací plochy po rozložení: 370 mm 

 
 



Lavice do volného prostoru SLU-R 100 

 

• lavice jsou vyrobeny z robustních ocelových profilů 

• sedací plocha je osazena lamino deskou tl. 18 mm v provedení šedá 7035 

• ABS hrana tl. 2 mm 

• povrchová úprava konstrukce vypalovacím práškovým lakem 

1000x400x420 mm 

 

 

 

 

 



Lavice čekárenské polyuretan Rainbow 3 a Rainbow 2 

Barva Šedá 

Výška sedu 420 mm 

Materiál sedáku a opěráku Polyuretan barva šedá 

Barva kostry Stříbrná RAL 9006 

Provedení konstrukce Ocelová lakovaná 

Provedení sedáku a opěráku PUR vhodný do zdravotnictví 

Typ lavice Čekárenské 

Šířka lavice 3 místná 1770 mm, 2 místná 1200mm 

Počet míst 3 – místná, 2 místná 

Hloubka lavice 620 mm 

Výška lavice 780 mm 

 

 



Pacific 

>300.000 cyklů Kategorie A

bez ztráty kvality 
po 200.000 cyklech 

Kategorie A

448 N / 95%
334 N / 157%

Kategorie A 
Kategorie A

67,5 N 
73,2 N

Kategorie A
Kategorie A

Kategorie A

Kategorie A

>7 (QUV 1.000 h) Kategorie A

Odolnost vůči oděru | EN ISO 5470-2:

Odolnost proti opakovanému pohybu | ISO 32100:

Pevnost v tahu | EN ISO 1421:
Podél: 
Napříč:

Pevnost při dotržení | EN ISO 4674-1: 
Podél: 
Napříč:

Odolnost proti posuvu niti ve švu | EN ISO 13936-2:
Podél:
Napříč:

Odolnost vůči hydrolýze | EN ISO 12280-3:

Stanovení obsahu ftalátů: 

Stálobarevnost na světle | EN ISO 105-B02: 

Výsledky testů byly shromážděny z různých vzorků, a proto představují průměrné orientační hodnoty. 

Použitelná šíře:

Tloušťka:

30 - 35 m

140 cm + |  - 2 cm 

1.0 mm + |  - 2 %

Šíře:

Hmotnost bm EN 12127: 

Hmotnost m² EN 12127:

140 cm + |  - 2 cm 

1.050 g + |  - 5 %

750 g + |  - 5 %

Složení - povrch: 100% polyvinylchlorid

profil produktu pro potahový materiál pro indoor, outdoor, lodě, automobily a zdravotnictví

www.tenatex.cz

Délka role:

Složení - podklad: 100% polyester

Nehořlavost | EN 1021-1,2, BS 5852 Part I OK

< 0,1 %

1,5 mm 
1,5 mm

10 let

Odolnost vůči moči a nemocničím dezinfekčním prostředkům



Symboly doporučené údržby:

Praní Bělení Sušení Žehlení

www.tenatex.cz

Pacific

Chem. čištění

Typické vlastnosti výrobku
Koženky se světlými barvami budou vykazovat vyšší míru zašpinění než tmavé barvy. Nelze se vyhnout cizímu zabarvení 
např. od polštářů nebo riflových látek s nedostatečnou stálostí barev. Povrch může být náchylný k drobným škrábancům. 
Určitá míra blednutí barev v důsledku působení UV záření je nevyhnutelná především u intenzivních barev. Nelze 
vyloučit malé rozdíly v barvě a struktuře mezi jednotlivými výrobními šaržemi.

Typical product characteristics
Patina, glossy spots and/or light spots may occur in the course of use. Light-coloured covering materials will show soiling 
and jeans abrasion more quickly and clearly than darker colours. Colouring from other sources such as cushions with 
inadequate colour-fastness cannot be avoided. The surface has a susceptibility to minor scratch marks. A minor loss of 
colour through exposure to UV rays is unavoidable, particularly with intensive colours. Minor variations in colour and 
texture between product lots are unavoidable and may occur.

Čištění 
Koženka na rozdíl od pravé kůže nevyžaduje každoroční základní péči. V případě potřeby postačí jemně otřít koženkový 
nábytek bavlněným hadříkem a mýdlovou vodou (destilovaná voda s mýdlem). Ujistěte se, že bavlněná tkanina je mírně 
vlhká. Nepoužívejte kožené nebo umělé utěrky pro čištění. K čištění nikdy nepoužívejte ostré předměty, kartáče, brusné 
papíry, nevhodné pomůcky a nástroje, které by mohly výrobek nevratně poškodit. Nepoužívejte žádné krémy nebo čisticí 
prostředky. Nepoužívejte prostředky obsahující benzin, trychlorethylen či jiná rozpouštědla. Po čištění koženky nechte 
čalounění před opětovným použitím důkladně vyschnout. 

Cleaning
Artificial leather is easier to care for than real leather and does not require annual basic care. It is enough to gently wipe 
your artificial leather furniture with a cotton cloth and a mild soap solution (distilled water with soap) as required. Please 
ensure that the cotton cloth is slightly damp. Do not use any leather or artificial leather cloths for cleaning. Never use 
sharp objects, brushes, abrasive paper, inappropriate tools and tools that could irreparably damage the leatherette.      
Do not use any creams or detergents for cleaning. Do not use benzine, trychlorethylene or other solvents. After cleaning 
let the leatherette before reuse dry thoroughly.

Návod k použití
Nepřebíráme žádnou zodpovědnost za škody způsobené nesprávným používáním, čištěním nebo další impregnací. 
Čalouněný výrobek se nesmí přetěžovat zvýšeným namáháním více osobami běžné hmotnosti, skákáním dětí apod.        
K sezení nejsou určeny područky a opěrné části dílů. Čalouněný nábytek není určen pro domácí mazlíčky. Pokud 
nemůžete zabránit kontaktu se zvířaty, chraňte potahovou textilii vhodným způsobem, např. překrytím ochranným 
povlakem.

Instructions for use
We do not take over a warranty on damage, which resulted from inappropriate use, chemical cleaning or additional 
impregnation. Upholstered product must not be overloaded by an increased stress of more people with normal weight 
or children's jumps. Armrests and support parts are not designed for the seating. Upholstered furniture is not designed 
for pets. If you cannot protect the upholstery fabric with the animals, protect the fabric in a suitable way, for example by 
covering with a protective coating.

Návod na údržbu
› Nevystavujte nový čalouněný nábytek přímému slunečnímu záření.
› Neumísťujte svůj nový čalouněný nábytek přímo před zdroj tepla.
› Zamezte kontaktu s hrubším oblečením nebo ostrými předměty (hračky, spony, šperky, zipy).
› Vyvarujte se kontaktu potahového materiálu s nestálobarevným oblečením a lidským potem.
› Odstraňte prach a drobné nečistoty pomocí jemného vysávání s měkkou hubicí na čalounění. 

Care instructions
› Avoid exposing your brand new upholstered furniture to direct sunlight.
› Do not position your new upholstered furniture directly in front of heat sources.
› Avoid contact between your upholstered furniture and rough clothing (toys, buckles, jewelery, zips).
› Avoid contact with the unstable color clothing and human sweat.
› Remove inevitable dust and minor soiling through gentle vacuuming with using a soft upholstery nozzle.



PACIFIC
Skladem

PVC koženka určená pro indoor. outdoor, lodě, automobily a zdravotnictví. Koženka je 

odolní vůči nemocničním dezinfekčním prostředkům a odolná vůči teplotě do -23CC.

Pacific 1 Pacific 10 Pacific 11 Pacific 12 Pacific 13 Pacific 14

Pacific 15 Pacific 16 Pacific 17 Pacific IS Pacific 19 Pacific 2

Pacific 20 Pacific 21 Pacific 22 Pacific 23 Pacific 24 Pacific 25

Pacific 26 Pacific 3 Pacific 4 Pacific 5 Pacific 6 Pacific 7

Pacific 8 Pacific 9



1 

                                         

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2) 

Veřejná zakázka:  „Dostavba budovy OKB a nástavba provozně technického objektu v Oblastní 

nemocnici Trutnov a.s. – dodávka sedacího nábytku“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Petr Koleta, hejtman kraje 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová, tel.: , e-mail:

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném nadlimitním režimu dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek: 

Dotaz č. 1: 

V příloze P01a máte uveden kód položky 483000 jako křeslo čalouněné. Ve specifikaci D2.51-10 máte napsán tento 
kód dvakrát a to na řádku č. 34 jako „křeslo odpočinkové - pouze pokud se nevejde viz. níže“ a pod ním je kód 483001 
jako křeslo čalouněné se specifikací a na řádku č. 39. 

Prosím tedy o to jaké křeslo se zde má uvést - zdali platí dospecifikace ke kódu 483001. (nebo jestli tato položka se 
vůbec nemá oceňovat a tedy nemá nic společného s položkou nad tím). 

Odpověď na dotaz č. 1: 

U Vámi zmiňovaného výrobku je třeba PD číst tím způsobem, že primárně platí popis položky 483000, respektive 
483004, tzn. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 

39 483000 křeslo odpočinkové         

40 483004 křeslo odpočinkové - pouze pro m.č. 327         

41 

  

celočalouněné otočné křeslo s područkami a bočními 

opěrkami hlavy pro místnosti bez omezeného 

prostoru, orientační rozměry cca 680x760x1120mm, 

orientační výška sedáku cca  350mm; celočalouněný 

korpus vypěněný studenou pěnou s ocelovou výztuhou, 

vysoký opěrák, čalouněné područky, hlavové boční 

opěrky; čtyřramenný hliníkový otočný leštěný kříž, kluzáky 

dle druhu podlahy; čalounění koženka alt. jiný materiál 

vhodný do zdravotnictví         

42 

  

ilustrativní obrázek 

        

 

Položkou 483001 (menší čalouněné křeslo) je možno dodavatelem nahradit položku 483000 pouze v případě 

dodatečně zjištěné prostorové nouze, tzn. tehdy, pokud by se křeslo viz. výše provozně nevešlo. 

4 

483000 

křeslo odpočinkové - pouze pokud se nevejde viz. 

níže         

35 483001 křeslo čalouněné         

36   celočalouněné křeslo s područkami pro místnosti s 

omezeným prostorem, orientační rozměry cca 

610x580x760mm, orientační výška sedáku cca 420mm; 

korpus vypěněný studenou pěnou s ocelovou výztuhou, 

kostra ocelová čtyřnohá,prášková barva RAL 9006; 

kluzáky dle druhu podlahy; čalounění koženka alt. jiný 

materiál vhodný do zdravotnictví         



3 

 

37 

  

ilustrativní obrázek 

        

 
 
Dotaz č. 2:  
 
Prosím podobný dotaz, jako viz. výše. V příloze D2.51-10 máte kód 483000 a pod ním je 483004 jako křeslo 
odpočinkové pro danou místnost - kde v příloze se specifikací sedacího nabídku po místnosti je tento kód uveden, ale 
ve „finální“ příloze č. P01a zde tento kód není? 
 
Odpověď na dotaz č. 2:  
 
Předmětem plnění/dodávky jsou výhradně položky k ocenění uvedené v příloze č. 1a) Soupis dodávek a služeb. 
Příloha P01e) Technické a designové standardy vybraného nábytku a popisuje kompletní vybavení objektu a 
obsahuje i položky které nejsou předmětem plnění/dodávky sedacího nábytku. Příloha č. 1i) Seznam vybavení po 
místnostech neobsahuje položku 483004. Část této otázky není zcela srozumitelná. 
 
 
Dotaz č. 3:  
 
V příloze D2.51-10 je uvedeno poměrně velké množství specifikovaného sedacího nábytku, které se však nenachází v 
příloze P01a. Znamená to, že tyto položky jsou nad rámec požadovaného vybavení a nemají být naceněny? 
 
Odpověď na dotaz č. 3:  
 
Předmětem plnění/dodávky jsou výhradně položky k ocenění uvedené v příloze č. 1a) Soupis dodávek a služeb. 
Příloha P01e) Technické a designové standardy vybraného nábytku popisuje kompletní vybavení objektu a obsahuje i 
položky které nejsou předmětem plnění/dodávky sedacího nábytku. 
 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění.  

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

V Hradci Králové dne 2.5.2025 

 
 
 
 
 
Ing. Alena Kadaníková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

	C:\Users\3032\Documents\1p01a_Soupis dodávek a služeb_sedací nábytek.pdf
	C:\Users\3032\Documents\2p01a_Soupis dodávek a služeb_sedací nábytek.pdf
	C:\Users\3032\Documents\3p01a_Soupis dodávek a služeb_sedací nábytek.pdf

		2025-05-02T12:40:39+0200
	Ing. Alena Kadaníková


		2025-06-26T09:04:59+0200
	Jaroslav Frgal


		2025-07-01T11:29:01+0000




